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— Jutro Kościół Święty obchodzi uroczystość Ś-tej 
Trójcy, z powodu której, Świątynia parafialna na Sol
cu, pod temże wezwaniem wzniesiona, obchodzić bę
dzie wspomnioną uroczystość pierwszorzędnem Nabo
żeństwem odpustowem z wystawieniem N. Sakramen
tu, kazaniami i processjami tak z rana jak i po połu
dniu. gdzie pobożni, spowiadający się w tym dniu 
i przystępujący do Ś-tej Komunji, dostąpią odpustu 
zupełnego.

Kościoły: Panny Marji na Nowem-Mieście i Ś-go 
Krzyża obcłiodzić będą również uroczystość Ś-tej 
Trójcy Nabożeństwem odpustowem.

— Każda niedziela poświęconą jest czci i uwielbie
niu Trójcy Przenajświętszej (gdyż w niedzielę rozpo
czął Bóg Ojciec stworzenie,—w niedzielę,Syn Boży 
zmartwychwstał,—w niedzielę też Duch S. zstąpił na 
Apostołów); ztąd długo w kościele Bożym nie było 
osobnego święta ku uczczeniu Trójcy Przenajśw.—Lecz 
skoro około IX stulecia rozbudziło się szczególniejsze 
nabożeństwo chrześcijan ku tej najśw. tajemnicy; zaczę
to obchodzić w tym celu święto uroczyste najpierw 
w niektórych katolickich krajach, a mianowicie we 
Francji, skąd rozszerzało się dalej, aż nareszcie około 
r. 1315 przez papieża Jana XXII w całym kościele za- 
prowadzonem zostało z wyznaczeniem na to 1-ej nie
dzieli po Zielonych Świątkach. — Tajemnica Trójcy 
S-tej przez samego Chrystusa Pana wyraźnie objawio 
na w słowach wyrzeczonych do Apostołów; „Idźcie i 

■nauczajcie wszystkie narody, chrzcząc je w Imię Ojca, 
Syna i Ducha Świętego'1 jest zasadniczą podstawą wia
ry chrześcijańskiej. Uroczysta pamiątka tej tajemnicy 
przypomina nam dobrodziejstwa trzech osób Boskich 
to jest: stworzenie, odkupienie i uświątobliwienie na
sze, a tem samem pobudza do wdzięczności ku P. Bogu 
4 do sumiennego wypełniania obowiązków przy chrzcie 
S-tym w i mię Trójcy Przenajświętszej odebranym przy
jętych.

z odkrytemi łysinami, ze wzrokiem zaiskrzonym, z wy
razem błogostanu na rumianych policzkach! Trzeba 
ich widzieć—i zazdrościć,..

Jest to dla nich najweselsza część roku.
Podzielają oni radość swą z kobietami, i ludźmi sła

bymi.
Ci ostatni widząc tyle życia dokoła siebie, przez złu

dzenie dopatrują go i w sobie. „Tyle szczęścia co człek 
prześni 1”

Kobiety znów nad sny przekładają rzeczywistość.
Naturalnie rzeczywistość ta musi mieć formę wielce 

ponętną. Czyż bowiem nie ponętne są wszelkie kape
lusze podobne kształtem do liścia łopianu? Czyż nie 
ponętne jest zamiatanie ogrodów sukniami i podnosze
nie kurzawy zakrywającej kobietę mitologicznym obło
kiem?

Może nie podoba się to wam, blade istoty z choremi 
płucami... I wam, których nerwy do rozstrojonych 
skrzypców podobne... I wam, co na ustach wciąż ma
cie nudne słowa: „oszczędność," skromność"„wstyd..."

Gniewacie się?—Tem gorzej dla was.
* * * * *

Doprawdy, las wasz godzien politowania...
Przypuszczam, że idziecie do Doliny rozkoszować 

się „Symfonją" Mendelsohna. Jest to odpoczynek dla 
waszych zmęczonych nerwów i dla duszy zgniewanej. 
Tymczasem przypadek umieszcza przy was dwóch gru
bych jegomości rozprawiających na cały głos o wybo
rach giełdowych i dwie elegantki zagłuszające chrzę

stem jedwabnych sukien wszelkie pianissimo orkie
stry...

Lekarze polecili wam pić mineralne wody. Zrywa
cie się wczesnym rankiem z pościeli i dążycie do ogro
du. Jakaż tam rozkosz was czeka?

Pomijam, że jesteście deptani w najboleśniejsze od
ciski bucikami, butami i buciskami... Pomijam że 
prócz sprudlów łykacie sporemi dozami kurzawę wzno
szoną przez wasze siostry w Chrystusie... Pomijam, 
że muzyka nie zupełnie uprzyjemnia wam spacer...

Wszystko to niczem jest w porównaniu z przy
krością , jakiej doświadczać musicie patrząc na tłum 
ludzi zdrowych i wesołych, którzy po to tylko tło
czą się w tem miejscu żeby eksponować stroje, słu
chać darmo muzyki i śmiać się z waszych min kwaśnych 
i mizernej cery...

Jesteście smutni?—Obok was pustak jakiś wybucha 
śmiechem, który się rodzi z żołądka...

Szukacie roztargnienia lub przelotnej wesołości? Są
siad wasz umiera na apopleksję i przez sześć dni
i sześć nocy słyszycie rozpaczliwe łkania jego żony 
osieroconej i dzieci małych...

Nigdzie nie znajdziecie schronienia przed tą ironją 
losu. Zatruje wam ona każdą chwilę i skróci o poło
wę niedługie życie wasze...

Nie wam przyłączać się do tej zbiorowej gromady, która 
się miastem zowie. Aby żyć w tem olbrzymiem mro
wisku trzeba mieć nerwy... z końopianych postronków^ 
a serca...

- — Pojutrze przypada uroczystość SŚ. Pryma i Fe
licjana. na cześć których kościół Najświętszej Marji 
Panny Łaskawej przy ulicy Ś-to Jańskiej odprawia 
Nabożeństwo odpustowe.

— „Goniec Urzędowy" zamieścił następujące tele
gramy o podróży Najjaśniejszego Pana.

Schónbrunn, 21 maja (2 czerwca). Jego Cesarska 
Mość Najjaśniejszy Pan wczoraj po obiedzie familij
nym w Schónbrunn, raczył być z Cesarzem Austrja- 
ckim w teatrze, poczem Ich Cesarskie Mości, oraz Ich 
Cesarskie Wysokości Następca Tronu Cesarzewicz, 
Wielka Księżna Cesarzewiczowa, Wielki Książę Wło
dzimierz Aleksandrowicz, Arcyksiążęta i Książęta za- 
graniczni raczyli zaszczycić swą obecnością raut u ru-

skiego Posła przy Dworze Austrjackim, radcy tajnego 
Nowikowa.

Wiedeń, 22 maja (3 czerwca). Wczoraj był wielki 
obiad i bal w zamku w Schónbrunn. W ciągu dnia 
Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan raczył odwie
dzić Króla Belgów, Wielkiego Księcia Saskiego i 
wszystkich Arcyksiążąt. (D. W.).

— Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan raczy, 
w sobotę 26 maja (7 czerwca), wyjechać z Wiednia do 
Sztutgardu, gdzie zamierza przepędzić trzy dni, a na
stępnie przybędzie do Ems w środę, 30 maja (11 
czerwca). ________________ (D. W.)

— Warszawski gubernjalny kantor pocztowy, podaje do 
wiadomości powszechnej, że chociaż pociąg pocztowy na ko
lei żelaznej St-Petersbursko-Warszawskiej przychodzi, we
dług nowego rozkładu, na stację Praga o godzinie 8 minut 
30, a poczta do kantoru gubernjalnego dochodzi dopiero po 
godzinie 9, niemniej jednak otrzymywane w Warszawie pod
ciągiem St-Petersburskim gazety, wydają się tego samego 
wieczoru, do godziny 11 ej osobom zgłaszającym się po od
biór takowych do kantoru gubernjalnego. Otrzymana zaś 
wyżej pomienionym pociągiem wieczornym z St.-Petersburga 
korespondencja listowa, nie może być roznoszona i wydawa
na wcześniej niż następnego dnia, od godziny 9 z ran».

(0. P.)

—d— Jedyną u nas instytucją kupiecką, strzegącą 
interesa handlu i przemysłowców był Urząd Starszych 
Zgromadzenia Kupieckiego.

Wprawdzie mieliśmy dawniej Radę Przemysłową 
a obecnie Biuro techniczne mające na celu także tyl
ko dobro klass handlujących. Ale wszelkie instytucje 
administracyjne zbyt różną mają naturę od instytucyj 
przemysłowych i handlowych by mogły z niemi iść rę
ka w rękę.

Sprawy handlowe rozumieć i słusznie oceniać mogą 
tylko kupcy; oni też tylko mogą i powinni w sposób 
zbiorowy strzejz s\yych interesów popierać rozwój 
przemysłu a tym sposobem wpływać ha dobrobyt spo
łeczeństwa. . : •'

Powodowany temi względami i pragnąc znieść do
tychczasowy normalny eo do spraw kupiectwa tutej
szego stosunek, Urząd Starszych Zgromadzenia Ku
pieckiego postanowił wypracować odpowiedni projekt, 
dotyczący mianowicie przetworzenia Giełdy tutej
szej i postawienia na jej czele osobnego Komitetu 
w całości wybieralnego.

Projekt ten zyskał zatwierdzenie Władzy i zostanie 
wprowadzony w wykonanie z dniem 13 czerwca r. b.

Wczoraj właśnie odbywały się wybory na członków 
Komitetu Giełdowego.

Zajęły one silnie tutejszy świat handlowy. Posypa
ły się listy, prośby, namowy, reklamy i cały arsenał 
środków agitacyjno-wyborczych.

Objawy te dowiodły żywotności naszych warstw ku

pieckich posądzonych dotychczas przez wielu o zupeł
ną obojętność w sprawach szerszego znaczenia, o ile 
te nie przynoszą natychmiastowej korzyści. Wpraw
dzie w wyborach wzięło udział tylko 302 osób, zatem 
zaledwie 7-ma część mogących mieć prawo głosowa- 
wania, ale za to, głosowano w sposób wielce odmienny 
od tego, wjaki odbywają się w tych czasach prawie 
wszystkie wybory czy w instytucjach dobroczynnych 
czy na członków rad zarządzających.

Nie było przynajmniej tak zwanej jednomyślności 
a raczej bezmyślności.

Ten i ów spieszył się na obiad, więc wyszedł przed 
końcem posiedzenia, ale wszyscy przynajmniej korzy
stali z prawa głosu.

Obliczenie kresek ukończono o godzinie 6 po połu
dniu.

Wypadek wyborów jes‘. następujący:
Dó Komitetu Giełdowegojwybranijzostali pp. Wolff 

Emanuel gł. 200, Bloch Jan gł. 194, Hering Edward 
gł. 192, Simmler Jgljan gł. 182, Kronenberg Leopold 
gł. 171, Nątanson Henryk gł. 146, Wieniawski Juljan 
gł. 143, Bry,n Stanisław głosów 134.

Ńa zastępców wybrani zostali pp. Halpert Feliks 
gł. 126, Wertheim Juljuszgł. 119, Lande Michał gło
sów 118.

Komitet rozpoeznie swe działania z dniem 13 czerw
ca r. b. wybrawszy przedewszystkiem z łona swego 
większością głosów prezydującego.

Nazwiska wybranych zapowiadają, że nowa insty
tucja energicznie poprowadzi swe działania, korzysta
jąc ile się da, z praw sobie nadanych.

Zaznaczyć jeszcze wypada, że cały skład Urzędu 
Starszych Zgromadzenia Kupieckiego wszedł do Ko
mitetu. Jest to akt uznania zasług jego członków, 
położonych przy wyrobientu “nowej ustawy. Twórcy 
instytucji najlepiej mogą pokierować pierwszemi jej 
a najważniejszemi krokami.

Wiadomości miejscowo.
= Senior Bractwa Miłosierdzia Ś-go Rocha, zawia

damia dostojnych protektorów i Protektorki oraz obo- 
jej płci członków bractwa i wiernych Chrystusowych, 
że jutro jako w uroczystość Przenajświętszej Trójcy 
odbywać się będzie w kościele Ś-go Krzyża solenne na
bożeństwo z wystawieniem Najświętszego Sakramentu 
z kazaniami i procesjami z rana i w czasie nieszporów, 
na które to Nabożeństwo Ich zaprasza. W tymże 
dniu o godzinie 5 po południu, zaraz po Nieszporach 
odbywać się będzie Sessja wpisowa przed ołtarzem Sgo 
Rocha.

Na zegarze roku dobiega południe.
Jest to chwila, w której ptaki najgłośniej śpiewają, 

największy aromat dobywa się z kwiatów, i krew w ży
łach człowieka najszybciej krąży...

2vjemy pełnią życia.
Skwery liljowe są od bzów rozkwitłych, kasztany 

w ogrodach, dla swych kwiatów białych i prostych, ma
ją podobieństwo do choinek wigilijnych.

Dolina Szwajcarska pełna jest zapachu świeżego sia
na, za którym przepadają angielskie ladys.

W parku Pragskim i w Łazienkach słowiki wyśpie
wują nokturnu...

Słońce daje murom oślepiającą białość, kryształowy 
blask szybom sklepowym, a chodnikowi asfaltowemu 
giętkość elastyczną.

Wszystko to jest tłem, na którem rysuje się jaskra
wa panorama „życia warszawskiego."

Cały kontyngens letnich rozrywek został w ruch 
wprawiony. Spacery do rogatek i za rogatki są na po
rządku dziennym. Muzyka grzmi na każdem miejscu 
i o każdej porze. Woda sodowa płynie strumieniami. 
W cukierniach sprzedają lody nąjmożliwszych kolorów 
i smaków. O bawarze wspominać rzecz zbyteczna...

Smakosze w pocie czoła pracują nad... rakami i kur
czętami. Trzeba ich widzieć z jaką powagą, rzec mo
żna z namaszczeniem, ogryzają potomków kurzego 
rodu lub wysysają nóżki rakowe! Trzeba ich widzieć 
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Nadto należne od braci i sióstr składki, tak zaległe 
jak i bieżące przyjmowane będą.

— Na mocy uwagi 2 do § 4 Ustawy Warszawskie
go Szpitala dla dzieci, zatwierdzonej przez JW. Mini
stra Spraw Wewnętrznych, pod dniem 21 lutego r. b. 
JW. Naczelnik gńbernji warszawskiej zgodnie z przed
stawieniem prezydującego w zarządzie Szpitala Dra 
Sikorskiego, mianował: wdowę po koniuszym Dworu 
Jego Cesarskiej Mości Aleksandrę hrabinę Potocką, 
Gabryelę Wrotnowską, Stanisława hrabiego Ostrow
skiego, . i Ludwika Kolnarskiego — członkami zarządu 
Warszawskiego Szpitala dla dzieci.

= Aeronauta Bunellc w zeszłą niedzielę dnia 1-go 
czerwca odbył w Petersburgu drugą napowietrzną po
dróż przy społu dziale adjunkta obserwatorjum llyka- 
czewa i dwóch zwolenników jazdy balonowej, z których 
jeden p. Miłosz po raz już trzeci (a drugi w Petersbur
gu) wznosił się w powietrze.

Podróż odbyła się bardzo szczęśliwie. Balon wzniósł 
się nadzwyczaj raptownie i dosięgnął ogromnej wyso
kości 4125 metrów, t. j. 4 wiorst przeszło. Przyczem 
temperatura zniżyła się do 4.8 stopni R. zimna gdy na 
ziemi było 4-16.0 ciepła. Balon co kilka chwil obser
wowany był ściśle z trzech obserwatorjów, co daje mo
żność dokładnego obliczenia jego wzniesienia się.

Porównanie tych wypadków z bezpośredniemi obser
wacjami barometrycznemi wykonywanemi w balonie 
przez pana Rykaczewa, pozwoli ocenić o ile dotychcza
sowe formuły matematyczne do obliczania wzniesienia 
miejscowości są rzetelne i o ile można je używać przy 
znaczniejszych wzniesieniach. Będzie to niemałą ko
rzyścią dla nauki.

Przy opuszczaniu się, w chwili gdy łódka dotykała 
się już ziemi, balon mimo że był na pół już wypró
żniony, pękł od razu w dwóch miejcach na całej swej 
wysokości i w jednej chwili jako wielki płat upadł na 
ziemię. Szczęściem, że nie nastąpiło to nieco wcze
śniej.

= W ubiegłym mie‘siącu spostrzegano: choroby 
przyrządu oddechowego, poczynając od nieżytowego 
zajęcia krtani aż do ciężkich zapaleń płuc, które zwła
szcza u dzieci i u osób w podeszłym wieku często 
śmiertelnie się kończyły. Z innych chorób częściej się 
zdarzały: reumatyzmy mięśniowe i stanowe, zapalenie 
gardła zwyczajne i błonicowe, krup, durzy ca wysypko
wa, zimnica i choroby połogowe. Ostatniego zaś dnia 
ubiegłego miesiąca zdarzył się przypadek cholery u fli
sa z Galicji przybyłego, śmiercią w jednym z tutejszych 
szpitali zakończony.

= W tej chwili (godzina 11 minut 20 przed połu
dniem) silny deszcz połączony z grzmotami i gradem 
zalewa ulice naszego miasta. Barometr wskazuje: 
wielki deszcz. Ziarna gradowe mają wielkość lasko
wych orzechów.

= Jak słyszemy, bankier tutejszy pan J. G. Bloch, 
nabył od Skarbu, który jest właścicielem niemal wszyst
kich akcji drogi żelaznej Brzesko-Kijewskiej, znaczną 
część takowych z warunkiem objęcia administracji 
tejże drogi. Układ zawarty, poddany został pod Naj
wyższe zatwierdzenie, i dotychczas żadnych wyborów 
nie było, tak więc podana przez nas wiadomość otrzy
mana z Petersburga o wyborze Pana Bloch na prezesa 
drogi Brzesko-Kijowskiej jest przedwczesną.

(Art. nad.)—W dniu wczorajszym w czasie picia wód 
w instytucie w Saskim Ogrodzie, miała miejsce scena 
wcale nieprzyjemna dla obecnych.

Chłopczyk porządnie ubrany i jak z jego powierz
chowności wnosić można syn zamożniejszych rodziców 
dopuścił się wymaganiom natury gwoli, pewnego nie
porządku przy ujeżdżalni, w ogródku przytykającym

(Nie powiem, bo współmieszkańcy ukamienować by 
mnie gotowi). »

Posłuchajcież rady mojej, wy wszyscy chorzy duszą 
i ciałem...

Radzę wam oto, (jeśli chcecie zbliska zobaczyć tę 
marę, która się „szczęściem11 nazywa)—rzucajcie tłumy.

Wasze miejsce nie tu, gdzie kipi war zbiorowego ży
cia, gdzie ścierają się namiętności jak klingi mieczów, 
gdzie „walka o byt11 toczy się z przerażającą za
ciętością...

Wasze miejsce tam, gdzie ciszę przerywa tylko ma
jestatyczne staccato grzmotu, gdzie jedna Ewa jest to
warzyską waszą, gdzie oglądając rzeczy wielkie które 
trwają, zapominacie o cierpieniu które przemija...

Wasze miejsce tam, gdzie na pustej, bezgranicznej 
przestrzeni kołysze się kilka palm samotnych i błąka 
się lew, wielki melancholik pustyni...

** * *

Sceny koczujące trzynastego t. m. występują do 
turnieju... o zysk. Wyrok dadzą wasze usta i dłonie...

Na drugim planie rysuje się w niepewnych zarysach 
wielkie koło Loterji fantowej, bogini ubranej podług 
ostatniego żurnala z bukietem roż w jednej a zatlo- 
nym fajerwerkiem w drugiej ręce.

Za nią widać „Wianki11, mitologiczne, urocze...
Czy to nie dosyć do zapełnienia chwil swobodnych, 

do wypoczynku po pracy, do zaczerpnięcia nowych sił 
i ochoty do dalszych trudów?...

* *
„Gość w dom, Bóg w dom11.
Do naszego warszawskiego „domu“ poczynają zjeż

dżać goście. Poznacie ich łatwo z pierwszego wej
rzenia. Tak do nas wszystkich niepodobni!... Ani my 
takich wąsów konopiastych a zawiesistych, ani takich 
twarzy okrągłych a szczerych, ani wreszcie oczówr tak 
pogodnych zgoła nie mamy...

Sprowadza ich do nas nadchodzący jarmark wełnia
ny. Wiozą nam oni iście „złote runo11.

Cieszcież się więc wy wszyscy, którzy strzydz bę
dziecie!... —g—

Takie myśli obudziła we mnie rozmowa z pewnym 
malkontentem, narzekającym ustawicznie na świat 
i ludzi.

Mówiąc o naszem poczciwem miasteczku przyró
wnywał je do jednego z piekielnych okręgów Danta...

Ńa honor! w tym razie przynajmniej: comparaison 
riest pas raison.

do instytutu wód mineralnych. Szwajcar miejscowy 
odprowadził winowajcę do miejscowego kantoru, gdzie 
sam właściciel rozkazał aby wyżej rzeczony chłopczyk 
własnoręcznie uprzątnął corpus delicti i zapłacił dwa 
złote. Na zabezpieczenie zaś tej zapłaty kazał wła
ściciel szwajcarowi zabrać chłopczyka.

Nieborak zmuszany przez szwajcara do spełnienia 
rozkazu właściciela drżał na calem ciele, co jednak nie 
zrobiło wrażenia na wykonawcy rozkazów. Dopiero 
energiczne wdanie się publiczności a następnie policja 
uwolniła biednego chłopca od zniewagi.

Pytamy się kto nadał właścicielowi wód mineral
nych w Saskim Ogrodzie prawo doraźnej karności nad 
dziećmi, kiedy wymierzanie sprawiedliwości w takich 
razach do rodziców głównie należy i do nich też udać 
się należało. «

— Nie wiemy czy kto jadł gruszki na wierzbie ro
snące. Ale żołędzie na wierzbie łatwo się mogą zna
leźć. Za rogatkami Belwederskiemi na drodze do 
Willanowa w sąsiedztwie. Marcellina dąb wyrasta 
z wierzby i widocznie ten grunt bardzo mu sprzyja.

= Widzieliśmy wczoraj dorożkarza, który siedząc 
na koźle w oczekiwaniu praktyki czytał sobie książ
kę. A tak był zatopiony w czytaniu, że osoba wsiada
jąca do dorożki musiała go za rękaw pociągnąć, żeby 
zająć jego uwagę. .

= W zeszły wtorek przez Inspektora Targowogo 
części I m. Warszawy i Komissarza Cyrkułu IXI 
Zamkowego zabrano w Rynku Starego Miasta 68 bo
chenków chleba gorącego nie trzymającego zadeklaro
wanej wagi, połowę z tego chleba odesłano do Szpi
tala Pragskiego, drugą połowę do Ochronki Pragskiej, 
a winny piekarz przedstawiony do kary.

= Zeszyt 14ty „Świata muzykalnego1', wydawanego 
przez J. Kauftnana. opuścił prassę i zawiera kompo
zycję L' Krogulskiego, pod tyt: „Improvisation11, któ
rej dokończenie nastąpi w następnym zeszycie.

= Pewien Anglik strawił życie swoje, przesiadając 
się z jednego pociągu kolei żelaznej na drugi, w wy
łącznym celu doznawania wrażeń z niebezpieczeństwa 
podróży wyniknąć mogących; gonił on za excitement, 
jest to najmilsze wyrażenie dla John Bula, czyli po- 
polsku mówiąc, szukał guza. Cel ten po długoletnich 
zabiegach uwieńczony został pożądanym skutkiem, 
zginął on bowiem na wykolejonym pociągu w Niem
czech.

Po śmierci jednak tę głupią sprawę swoją anglik 
poprawił, gdyż w testamencie jego znaleziono znako
mity legat dla maszynisty tego pociągu, na którym 
nieba pozwolą mu kark skręcić, lub dla jego rodziny, 
jeśliby maszynista legatarjuszowi towarzyszył w osta
tniej na tym świecie podróży.

Gdyby ten godny syn Albionu, nie był mamie zakoń
czył swój żywot spędzony na wozie z ciągiem dąże
niem znalezienia się pod nim, warto by było zaprosić 
go, aby się przejechał z Kielc [do Piotrkowa, karetą 
pocztową. Byłby tam miał sposobność nadkręcenia 
tymczasowo karku, pókiby lepiej bogowie nie pozwolili, 
doznał by rozlicznych wrażeń, które stały się potrzebą 
jego życia.

A naprzód zabawiłby się na każdej stacji półtóry 
godziny,co reprezentuje czas potrzebny do przeprzążki 
koni; gdyby go los umieścił w kabryolecie, rozpły
wałby się na widok koni dyszlowych, które na prze
strzeni całej stacji (Kielce—Mniów) wierzgając, rozbi
jają koziół a zmierzają te swoje odtylcowe pociski 
w okolice nosa pasażera. Siedząc znów wewnątrz roz
koszowałby się na wązkich jak most Alsyratu o ka
miennej twardości ławkach, za każdem zaś gwałto-

Cóż może być piekielnego w tym grodzie co się tak 
zalotnie przegląda w wiślanej fali i taką ładną sylwetę 
rysuje na wieczorncm niebie?

Jestem pewny, że ty czytelniku mój nie podzielasz 
bynajmniej zdania owego mizantropa.

Jestem pewny, że maestro z Monachjum nie rozstra- 
ja ci nerwów, a czardasy węgrów z Tivoli nie przypra
wiają cię o spazmy.

Jestem pewny że z przyjemnością chodzisz do Sa
skiego ogrodu patrzyć na drzewa, posągi i kobiety, 
a jeśli cię doleci głośny śmiech dziecka nie uciekasz 
przed nim lękliwie.

Jestem pewny, że pijesz pełnemi usty z czary tych 
uciech jakie masz przed sobą i cieszysz się przedsma
kiem tych które się dla ciebie sposobią.

* i* |
A takich rozrywek, które widzimy poza mgłą bliż

szej lub dalszej perspektywy jest bardzo wiele.
Najprzód, Teatr letni...
Jeśli pogoda wytrwa, to już w tych dniach przejdzie

cie do niego ze „sfery ognia11. A w kuchni reżyser
skiej gotuje się kilka nowych potraw dla waszych sma- 
koszowskich podniebień. Będziecie ucztowali...

Teatr na Wyspie Łazienkowskiej niebawem też się 
rozpocznie.

| wniejszem poruszeniem Karety napawałby się częste'" 
i gwałtownem zetknięciem głowy z drewnianym su

tern tejże wybitym jakiemiś gęsto najeżonemi kro- 
i kiewkami. Upajałby sic widokiem nędznych koni, po

wożonych przez pijanego pocztyIjoua, to znów w iu- 
nem miejscu, na stromych górach tej okolicy po któ
rych biegnie szosa, cieszyłby się obecnością małego 
a wątłego chłopczyka na koźle powążąccgo czterema, 
niesforneini końmi. Całą tę podróż mil 12 odbyłby 
w 17 nocnych godzinach, co zapewnie niemałą przy
jemność by mu sprawiło, a nigdyby na czas nie zdą
żył by bezzwłocznie szukać excitement na szynach ko
lei żelaznej, bo tak zwana kareta, której architekturę 
i wewnętrzne urządzenie by podziwiał, codzień się na 
pociąg spóźnia; a ten szczęśliwy człowiek znalazłby 
zapewne, że i u. nas podróże niczawsze są jednostajne', 
ze i u nas jest pole do urozmaicenia i uprzyjemnie
nia sobie życia.

= Za przyjęcie udziału w muzyce religijnej w pierw
szy dzień uroczystości Zesłania Ducha Ś-go w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, skła
dam uprzejme podziękowanie członkom orkiestry wę
gierskiej, jak również Szanownemu panu Rejnero , 
właścicielowi zakładu Tivoli, za chętne i bezintereso
wne zezwolenie, pod którego zarządem wymieniona 
orkiestra pozostaje. — Józef Grabowski, kierujący śpie
wami w powyższym kościele.

— Targi piątkowe. — Wiosna i lato wpływają zawsze ko
rzystnie na targi. W każdy piątek w obecnej porze na 
wszystkich placach targowych, opatrzonych w artykuły ży
wności panuje ruch i ożywienie. Dezercja z Warszaw} na 
letnie mieszkania nie wpływa na zmniejszenie konsumeneji, 
która podniesiona obniżeniem się względem cen zdaje się, 
że się nawet podwaja.

W charakterze zewnętrznym targów zachodzi tylko ta 
zmiana, iż ruch największy panuje w godzinach rannych od 
6-ej do lo-ej. Po dziesiątej place pustoszeją, świecąc tylko 
resztkami produktów, których albo zbyt wysoko cena albo 
zły gatunek odstraszyły kupujących.

Wszelkie nowalje są jeszcze na porządku dziennym; do 
tych nowalji zaliczyć jeszcze należy: szparagi, raki, kurczę
ta etc. Szparagi od czasu ustalenia się dni ciepłych sta
niały—za 60 kop. można było wczoraj dostać kopę wcala 
pokaźnych; za parę większych kurcząt płacono od 45 do 65 
kop., raki od 60 kop. za kopę. x

Jaja, masło i w ogóle nabiał dostarczane są dziś w naj
większej ilości po cenach tańszych i w lepszym gatunku.

— W dniu zaonegdajszym, pomieszczeni w szpitalach: Ś-ga 
Rocha Małgorzata Zacharkiewicz robotnica z domu Nr 2 
przy ulicy Danielewiczowskiej i Prażskim, mieszkaniec po
wiatu Radzyńskiego, Wincenty Koćmlrowski — w takowych 
wkrótce zmarli. — O czem w celu wyprowadzenia śledztwa, 
zawiadomiono Sądy właściwe.

— W cyrkule Wolskim, przy rogu ulic: Królewskiej i 
Grzybowskiej, dorożkarz Nr 69 - najechał na furgon od ła
dunków 3-ej gwardyjskiej brygady artyllerji, przy czem żoł
nierz siedzący na koniu, spad! z takowego nie rządziwszy 
sobie żadnej szkody.—Dorożkarz ukaranym zostanie.

W tymże cyrkule w domu pod Nr 6 przy ulicy Białej, 
Feliks Dętko 2-letni syn stolarza, pozostawiony w mieszka
niu bez dozoru, zbliżył się do komina, zapalił na sobie odzież 
i uległ poparzeniu boku prawego i ręki. —Winni w pozosta
wieniu dziecka bez nadzoru, ukarani zostaną podług prawa.

W tymże cyrkule, pies podejrzany o wściekliznę, uką
sił kota. — Zwierzęta te zabrane zostały przrz uprzątaczy , 
do rewizji weterynaryjnej.

— W cyrkule Prażskim, dwa koty podejrzane o wście
kliznę, zabite i głęboko w ziemi zagrzebane zostały. (G. P.f

Wiadomości z Cesarstwa.
— Według wszelkich, otrzymywanych w redakcji 

dziennika „Kijewlanin11 z różnych miejsc kraju po
łudniowo-zachodniego wiadomości, widoki na urodzaj, 
szczególnie oziminy, są jak najpomyślniejsze. Zboża 
odznaczają się takim wzrostem i taką gęstością, ja-



kich -dawno nie było: tak gęste, że nie można się prze
drzeć11—powiadają, ź wesołą miną włościanie. (D. W.) 
== Do „Golosu" piszą z powiatu lepelskiego, gubernji 
witebskiej, że21-go kwietnia, jednemu z pośredników 
polubowych tego powiatu, p. Sozonowowi, włościanie 
dziewięciu powierzonych mu włości ofiarowali złoty 
łańcuch z oznaką pośrednika polubownego, za ścią
gnięcie bez zaległości opłat wykupnych. Uczynione 
to zostało na mocy deklaracji włościan na ich zebra
niach, a kiedy nastąpiła zupełna zgoda włości całego 
ucząstku, włościanie udali się z prośbą do marszałka 
szlachty jako prezesa zjazdu polubownego, aby wziął 
na siebie zajęcie się zamówieniem łańcucha i oznaki, 
i ten to łańcuch i oznaka, kupione od fabrykanta Sa- 
zikowa, ofiarowane zostały p. Sozonowi przez dziewięciu 
starszych i dziewięciu deputatów włościańskich,

= W „Gońcu Urzędowym" piszą, że zwyczaj reli
gijny odbywania podróży do miasta Jerozolimy dla 
uczczenia Grobu Świętego i na górę Afon, coraz bar
dziej się rozwija i zakorzenia pomiędzy ludnością pra
wosławną gubernji wiackiej. I tak w 1871 roku, 
chrześcjan prawosławnych, którzy udali się w tym ce
lu z gubernji wiackiej za granicę, było 36; w 1872 r. 
41 (20 męż. i 21 kob.)

Oprócz chrześcijan udają się jeszcze ną pielgrzymkę 
za granicę i mahometanie należący do składu ludności 
gubernji wiackiej. Cyfra mahometanów, jadących do 
Mekki, na zasadzie przepisów Koranu, przedstawia 
odwrotny stosunek z wzrastającą corocznie cyfrą pra
wosławnych pielgrzymów zagranicznych. I tak w ro
ku 1870, udało się za granicę mahometan 7; w 1871 
roku—3, a w 1872 wszystkiego jeden. (D. W.)

-f- W dniu 9 -czerwca r. b. to jest w poniedziałek, 
jako w rocznicę imienin ś. p. Felicjana Gródeckiego 
b. urzędnika odprawioną będzie za spokój duszy Jego 
Wotywa Żałobna, o godzinie 9-tej rano w kościele pa
rafialnym na Pradze, na którą pozostały’ brat z żoną 
zapraszają. —5466—

Za spokój duszy ś. p. Józefa Molickiego b. urzę
dnika Sądu Pokoju w Lublinie, i tamże zmarłego, 
w 30 roku życia, odbędzie się Żałobne Nabożeństwo 
w kościele S-tej Anny na Krakowskiem Przedmieściu 
w dniu 9 b. m. i r., na które pozostała familja, zapra
sza Krewnych i Kolegów zmarłego. —5450— 
HP-+- W dniu wczorajszym, po krótkiej i ciężkiej cho
robie, zakończył życie ś. p. Feliks Bogacki syn nieży
jącego Franciszka i Joanny z Mazurkiewiczów, uczeń 
Gimnazjum III w wieku lat 15. W ciężkim smutku po
została matka wraz z synem zaprasza Krewnych. 
Przyjaciół, Znajomych, i Kolegów zmarłego, na wy
prowadzenie zwłok z kościoła Ś-go Antoniego przy uli
cy Senatorskiej w dniu 8 b. m. t. j. w niedzielę o go
dzinie 5-tej po południu na cmentarz powązkowski 
oraz na Żałobne Nabożeństwo w dniu następnym t. j. 
w poniedziałek dnia 9-go b. m. o godzinie 10-tej z ra
na w tymże kościele odbyć się mające. — 547 4—

-j- Ś. p. Teofila z Radomińskich TopoL-ka. Wdowa 
po b. Komisarzu b. Obwodu Mławskiego przeżywszy lat 
84 w d. 6 b. m. przeniosła się do wieczności pozostałe 
dzieci i wnuki zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych na żałobne Nabo. w kościele Ś-go Krzyża 
w dniu 9 b. m. t. j. w poniedziałek o godzinie 10 rano 
a następnie tegoż dnia na wyprowadzenie zwłok z tego 
kościoła o godzinie 5 po południu na cmen. Powąz. 
odbyć się mające. —5477—

+ Dnia 6 maja r. b. w mieście Zawichoście, zakoń
czył pełne zasług życie, powszechnie szanowany ś. p. 
Ignacy Osmólski. przeżywszy lat 71. —Urodzony w Ga
licji w r. 1802; po ukończeniu nauk, uzyskał urzędo
wanie, i resztę życia cnotliwie, bogobojnie wśród cięż
kiej pracy i trosk około wychowania dzieci przepędził. 
Pokój wieczny jego duszy. —5468—

Kronika zagraniczna.
X Z Drezna, d. 4go czerwca 1873 r — Opuszczając 

z ciężkiem sercem rodzinne gniazdo Warszawę, może 
znów na długie lata, w dniu 1 czerwca o godz: 7 rano, 
wpadłem do Berlina, na dworzec kolei żelaznej wiodą
cej do Drezna, niby do olbrzymiego ula, mrowiącego 
się ludźmi niecierpliwiącemi wydostania się na skrzy
dłach pary, z zacieśnionych murów stolicy cesarstwa 
niemieckiego na świat boży, szeroki, dla odctchnienia 
świeżem i ożywiającem powietrzem. Kilkadziesiąt ty
sięcy ludzi, należących powiększej części do klass prze
mysłowych lub roboczych, oblegało na dworcu Anhalt- 
skim kilka kass wydających spacerowe bilety w roz
maite okolice Berlina, a nawet i dalej do Turyngji, 
Lipska, Drezna i Szwajcarji Saskiej. Piękna pogoda 
od dawna z utęsknieniem oczekiwana, zabłysła nare
szcie w dzień Zielonych świątek, nic więc dziwnego, iż 
kto mógł, sam albo w otoczeniu rodziny, śpieszył wy
dostać się z murów miejskich i użyć spaceru wiosen
nego, o którym nad biurkiem, za kantorem lub w war
sztacie, przez cały rok marzył.

Pomimo niesłychanego natłoku, pomimo raz wraz 
odchodzących, a w ich miejsce wchodzących nowych 

pociągów, potrzeba oddać sprawiedliwość włożonym 
do karności Berliuczykom, że wszystko odbywało się 
w należytym porządku, każdy spokojnie postępował 
za drugim do kassy, nikt się nie spieszył, nie popy
chał, nie wymijał, nie krzyczał, nie nawoływał, aby 
ten co bliżej kassjera, tyle a tyle biletów dla innych 
zewnątrz barjery stojących kupował, jak to najczęściej 
w podobnych wypadkach u nas miewa miejsce. Więc 
też i ja dostałem bez trudu bilet i następnie zasiadłem 
w wesołem towarzystwie Berlińczyków, cieszących się 
jak dzieci z pięknej pogody i obiecujących sobie tysią
ce przyjemności ze zwiedzenia Drezna i okolic Saskiej 
Szwajcarji.

Rozmowa podczas jazdy toczyła się o wjeździe do 
,Berlina Szacha Perskiego, o teatrach, tancerkach,— 
trochę o Thiersie, Mac-Mahonie, a co godne uwagi, 
imię Bismarcka, będące dawniej zawsze na ustach 
Berlińczyków, tym razem nawet wspomnianem nie by
ło... widocznie nie chciano sobie psuć dobrego humoru.

W Dreźnie, zastałem na ulicach ruch tak wielki, ja
kiego jeszcze nigdy nie widziałem. Ażeby dać czytel
nikom pojęcie o napływie przez dwa dni Zielonych 
Świątek obcych gości do tej nadelbańskiej Florencji, 
przytoczę tylko cyfry urzędowe, i tak: 114 zwyczajnych 
i48nadzwyczajnych pociągów, przywiozło 180,000ludzi, 
czyli 80 tysięcy więcej aniżeli w roku zeszłym. Porządek 
nigdzie na chwilę nawet nie był zakłuconym. Służba 
na kolejach żelaznych wzorowo i z dziwną spokojnością 
pełniła swoje obowiązki. Oprócz tego 152 statków pa
rowych w ciągu tych dwóch dni, wysadziło na ląd 
przeszło 20,000 passażerów. ____________________

Wiadomości Polityczne.
Paryż 3-go.

Okólnik ministra spraw wewnętrznych do prefektów 
nosi datę 1 czerwca. P. Beulć mówiąc o państwie i 
rządzie, ani razu nie używa tytułu rzeczypospolitej; 
wyraża się bezimiennie. Zwraca uwagę na spokój z ja
kim się zmiana w rządzie dokonała. W tym spokoju 
upatruje rękojmie na przyszłość, znajduje naukę, że 
wolność pod jakąkolwiek formą rządu przestaje być 
niebezpieczną, jeśli ją powściąga bezwzględne poszano
wanie dla prawa. Zgromadzenie narodowe wyczekuje 
po nowym rządzie przedewszystkiem ustanowienia ad
ministracji natchionej jedną myślą, kierowanej ze ści
słością i jawnie stawającej na czele konserwatystów. 
Minister zachęca prefektów do ścisłego wykonywania 
instrukcyj słowami: „Nie wahaj się pan stosować do 
nich; moja odpowiedzialność pokryje zawsze pańską." 
Administracja powinna być przedstawicielką polityki 
„naprawiania złego," jedynej, zbawiennej. Większość 
z rządem trzymająca da się w kraju wytworzyć tylko 
przez zespolenie i utrwalenie na zewnątrz wszystkich 
zasad zachowawczych. Minister zaleca prefektom szcze
re występowanie w obec ludności, zbliżenie się do nich 
i oddziaływanie w interesie prawa i Zgromadzenia na
rodowego.

Jenerał Cissey na wniosek swego następcy otrzymał 
medal wojskowy, udzielany zazwyczaj tylko marszał
kom i dowódzcom naczelnym wojsk w obec nieprzyja
ciela.

Dziennik „Paris-Journal" podejmuje tezę „Pays" 
i doradza rządowi nieustawanie na drodze reakcji. 
Ostatnim punktem na tej drodze jest zamach stanu 
przeciwko republikanom „Univers" i „Soleil" idą dziś 
za „Franęais" i oświadczają się przeciwko powierzeniu 
marszałkowi prezydentury na lat pięć.

Zgromadzenie narodowe w sierpniu stanowczo przer
wie swe czynności i rozjedzie się na wakacje. Budżet 
uchwalonym zostanie dopiero na jesieni. Podczas obe
cnej sessji uchwalone ma być tylko prawo o reorgani
zacji armji, oraz prawo municypalne. Oświatę zosta- 
wionoby na później. P. Thiers zamyśla usunąć się 
od udziału w tych pracach zgromadzenia narodowego, 
które nie będą miały pierwszorzędnego znaczenia. Za
brać ma głos specjalnie przy rozprawach nad reorga
nizacją armji, oraz przy rozbiorze praw konstytucyj
nych, które podobno dopiero w końcu bieżącego roku 
znaleźć się mają na porządku dziennym Izby. Przy
jaciele chcą odwieźdź p. Thiersa od występowania w 
obronie ograniczeń handlowych, sądzą bowiem żeogra- 
niczenia te potępionemi zostaną przez obecną większość 
zgromadzenia. W sierpniu p. Thiers wyjechać ma za
granicę na czas ferji parlamentarnych. Były prezy
dent jest zdrów i nie upadł na duchu wskutek prze
wrotu d. 24 maja. W kołach republikańskich zwraca 
na siebie szczególną uwagę okoliczność, że odezwa 
Mac-Mahona do armji wydaną została bez kontrasy- 
gnacji ministra wojny. Wnoszą stąd iż marszałek 
uważa się za niczem nieograniczonego dowódzcę wszyst
kich sił zbrojnych we Francji.

Broglie zaczyna być niezadowolonym z Mac-Maho
na. Dostrzega w nim samodzielność, która już nie
jednokrotnie objawiła się w skutkach. Broglie oświad
czył prezydentowi, że bytność jego nie na wszystkich 
radach gabinetu jest potrzebną, prezydent bywa na 
każdej. Z listy nowych prefektów podanej sobie w pierw

szym dniu rządów wykreślił Keratrego. Przeciwny 
jest wreszcie przeistoczeniu głosowania powszechnego 

, do czego dąży Broglie i nie zgodzi się na przedsta- 
■ wionie Izbie odpowiedniego projektu.

191adryt 3-go.
i Wczorajsza mowa Figuerasa w kortezach konstytu-. 

cyjnych rozpatruje stosunki z czasów pierwszej rewo-
, lucji we wrześniu 1868 r. Rewolucja ta była royali- 
” styczną wbrew duchowi ogólnemu. Musial po niej 
, koniecznie nastąpić przewrót republikański i wypadki 

lutowe (w r. b.) były nieuchronnemi. Chciauo po tych 
ś wypadkach zaprowadzić rząd ogólnego pojednania, 
' ale ambicja jednych, opór drugich, nie pozwoliły mu 
i się utrwalić.
i „Bezprawną była opozycja kommissji nieustającej, 

która chciała kortezy odroczone już zwołać i odwlec 
wybory nakazane przez prawo. Rozwiązano kommissję, 
aby zapobiedz dyktaturze wojskowej i ocalić rzeczpo
spolitą, a następnie wyborom zapewniono najzupeł
niejszą swobodę.

„Europa przyjęła ogłoszenie rzeczypospolitej z nie- 
, dowierzaniem. Pochodziło to z powątpieuia o stoso- 

wności tej formy rządu dla Hiszpanji. Trudno przy- 
i puścić, aby w obecnej epoce jeszcze możliwem było 
' święte przymierze i interwencja zagranicy.
j „Hiszpanie nadadzą sobie rząd jakiego potrzebu
ją. Uznanie rzeczypospolitej zależy jedynie od tego 

. czy się ta rzeczpospolita trzymać będzie stale polityki 
' porządku wewnętrznego. Europa przekonaną jest, że 

rzeczpospolita hiszpańska nie ma nic wspólnego z re
wolucjonizmem europejskim, że nie dąży do powiększeń 
territorjalnych.

„Kortezy konstytucyjne muszą wznieść gmach no
wego państwa, zakończyć epokę rewolucyj, uspokoić 
umysły, pojednać między sobą obywateli, przywrócić 

. panowanie prawa. Wszyscy z czasem panowanie to 
kochać będą, bo każdy prędzej lub później przyjdzie 

; do uznania tych praktycznych korzyści, jakie z niego 
wynikają.

. „Zniesione ograniczenia w służbie wojskowej, dają 
zawodowi żołnierskiemu otwartą karjerę. Oficerowie 

' będą odpowiednio wynagradzani. Do stłumienia woj
ny domowej potrzeba jeszcze wytrwałej energji.

„Marynarka otrzymała nowy popęd; reorganizuje 
się i uzupełnia.

„Stan skarbu smutny, pomimo to rzeczpospolita za
ciągnęła pożyczkę na 12°/0, kiedy rząd poprzedni pła
cić musiał 25°/o-

„Jednem z najusilniejszych dążeń będzie zaopatrze
nie kraju w szkoły odpowiadające jego potrzebom."

(Przez Bayonne). Dnia 31 maja sześć tysięcy kar- 
listów podstępowało pod Bilbao. Nouvilas znajdował 
się w Murgina w 10,000 ludzi. Mówią, że Santa-Cruz 
rozzbroił ochotników z Zaraus. Karliści opasani przez 
Nouvilasa, uszli do prowincji Guipozcoa i Navarra.

List Castelara do jednego z przyjaciół w Szwajcarji, 
dotyczący najważniejszych zadań spółecznych i poli
tycznych naszego wieku, nie dowodzi wielkiej wiary 
ministra spraw zagranicznych w utrwalenie się wHisz
panji rzeczypospolitej.

Kortezom, według urzędowych doniesień, przedsta
wione być mają projekta do praw w następujących 
przedmiotach: Ogłoszenie rzeczypospolitej federacyj
nej. Deklaracja praw człowieka, podobna do francuz- 
kiej z r. 1791. Zniesienie niewoli na Kubie. Zniesie
nie kary śmierci. Utworzenie osad karnych. Odłą
czenie kościoła od państwa. Wspólność spoczynku dla 
zmarłych, zniesienie wyłączności wyznaniowej na 
cmentarzach. Ogólna amnestja. Uregulowanie finan
sów. Zniesienie kapinatów generalnych, admiralicji 
rady stanu i kilku trybunałów sądowych, oraz inne 
pomniejsze reformy.

Jenerał-kapitan Velarde wstrzymał pospolite rusze
nie i uzbrojenie powszechne w Katalonji. Topete wy
puszczony na wolność. Armja ma być zmniejszoną do 
80,000 ludzi Z tego na piechotę przypadnie 55 ty
sięcy, na jazdę 10, na artylerję 9,3, na inżenierję 3,3. 
Piechota składać się będzie z 40 pułków.

Petersburg 3-go
,,Inwalida" donosi, że dnia 17 maja (n. s.) oddział 

orenburski pod wodzą jenerała Werewkina dotarł do 
Urga nad jeziorem Aibugir (na południo-zachód Aralu) 
i połączywszy się tam prawdopodobnie z oddziałem 
mangiszlackim idącym z północo-zachodu, rozpoczął 
dalszy pochód na Kungrad, (nad głównem korytem r. 
Oxus zwanem Ulu Darja o jakie 15 mil od ujścia a 
50—60 mil od miasta Chi wy. P. R.)

i Wiedeń 1-go.
i Najjaśniejszy Cesarz Wszech Rossji udzielił wczoraj 
, przed południem półgodzinne posłuchanie hr. An- 

drassemu. Hr. Andrassy i ks. Gorczakow, oddali so
bie wizyty. Wczoraj Król belgijski wyjechał do Ra- 
tyzbony. Cesarz niemiecki wraz z Cesarzową przyje- 
dzie stanowczo 21 czerwca. Dziś na cześć N. Cesarza 
Wszech Rossji, odbył się przegląd 38 bataljonów pie
choty, 18 szwadronów jazdy i 88 dział.
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(Patrz dalszy ciąg Kurjera oraz dodatek).

Cement Angielski Portland. 
Cegle ogniotrwała Kamsay. 
Glinkę ogniotrwała angielską,

poleca z tegorocznych transportów

DO SKŁADU
Win i Dalikatesów

Aleksandra Boeąuet
w pmachu Teatralnym 

nadeszły świeże Czekolady fabryki Ballet w St. Peters
burgu, Owoce Marsylqskie Fruits Glasses, Likiery w ró
żnym gatunku, Homary, i Patis de Fojes gras aux Truf- 
fes w puszkach, jak również co tydzień nadchodzi świeży 
ser Brie, i powszechnie łubiany Gambreno.

5436 —

czystej krwi arabski: maści złoto-gniadej 
 lat 4 mający, wierzchowy, jest do sprzeda 

g^nia; jak również Koft kozacki wierzchowy. Widzieć można 
o*w Hotelu Niemieckim. Szwajcar wskaże. 2 2 5422 —

komitety wyborcze: jeden w Krakowie na zachodnią 
część kraju, dwa inne we Lwowie. Z dwóch komite
tów lwowskich jeden tylko rozszerzający działalność 
swoją na Galicję wschodnią obsadzony jest przez ludzi 
ze stronnictwa sejmowego i w duchu tego stronnictwa 
działa. Na czele jego stoi Smarzewski. Drugi Komi
tet zawdzięcza istnienie swoje zabiegom agentów cen
tralistycznych, którym udało się wprowadzić odszcze- 
pieństwo między wyborców galicyjskich i oderwać lud
ność izraelską ód ogółu powołanego do urn wyborczych. 
Dla tej ludności właśnie wytworzony został ów drugi 
komitet lwowski, w którym prezyduje Kolischer, a za
stępcami jego są Lazarus i Kohn. W komitecie kra
kowskim prezydencję powierzono Zyblikiewiczowi, wi- 
ce-prezydencję Baumowi.

omtataie wiadomości.
Wiedeń 5-go. — Na wczorajszym obiedzie w Burgu, 

Cesarz wzniósł następujący toast na cześć N. Cesarza 
Wszech Rossji: „Piję zdrowie kochanego naszego go
ścia, drogiego mojego przyjaciela, Najjaśniejszego Ce
sarza Rossyjskiego. Niech żyje!“ N. Cesarz Wszech 
Rossji odpowiedział następującym toastem: „Zdrowie 
Cesarza Austrjackiego wraz z serdecznem podzięko
waniem mojem za miłe jego słowa. Zdrowie Najja
śniejszej Cesarzowej.44 — Pogłoski o układach między 
Austrją, Niemcami i Rossją, wskutek których Austrja 
zmienićby miała dotychczasową swoją politykę na 
Wschodzie, „Neue freie Presse4’ nazywa całkiem bez- 
zasadnemi.— N. Cesarz Wszech Rossji, wraz z JJ. CC. 
WW. Wielkimi Książętami, znajdował się wczo
raj na śniadaniu u posła niemieckiego generała von 
Schweinitza. ....

Paryż 4-go wieczorem. — Renta na małej giełdzie 
na bulwarach w mocnym kursie 91,30.

Bruksella 5-go. — Minister wojny Thiebauld podał 
się do dymissji. Jeżeli obecny gabinet pozost nie na
dal u steru rządów, na miejsce Malou i Aspremont 
wejdą Jacobs fRodes. Z Hagi donoszą, że minister 
sprawiedliwości pozostaje w gabinecie.

Wersal 5-go. Zgromadzenie narodowe. Jaubert 
cofa wniosek jaki był w swoim czasie postawił wzglę
dem wydania prawa karzącego każdę napaść na zgro
madzenie. Pobudka do cofnięcia jest okoliczność, że 
zgromadzenie ma już obecnie ministerjum stanowczo 
konserwatywne.

Bayonna 5-go. Na moście w Endarlasa pod Vera- 
walka pomyślna dla karlistów. Oddziały karlistow- 
skie są już teraz panami całej przestrzeni od granicy 
francuzkiej do Ebro (?)

(IWw 5-go. — Dla przyjęcia wspólnej postawy 
w przedmiocie uznania zmiany rządu nastąpionej we 
Francji trzy mocarstwa: Niemcy, Rossja i Austrja pro
wadza ze sobą układy.

Peszt 5-go.— Na granicy Kroackiej zbierają się 
lic me oddziały honwedów dla wspólnych ćwiczeń.

Berlin 5-go.— Sejm cesarstwa znajduje się ciągle 
w komplecie niewystarczającym do obrad. Ks. Bis
marck niechce odroczyć sejmu. Telegrafem wezwano 
deputowanych nieobecnych.

Konstancja 5-go.— Ex Cesarzowa Eugenja zapowie
działa przybycie swoje do Arenenberga, wraz z księ
ciem Ludwikiem na 16 b. m.

Rzym 5-go. — Ratazzi zmarł dziś we Frosinone 
o godzinie wpół do dziesiątej z rana. W Izbie depu
towanych prezydent oznajmił smutną wiadomość, któ
ra żalem pokrywa cały naród i na oznakę żałoby za
proponował owinięcie chorągwi parlamentu czarną 
krepą na czas dwu-tygodniowy. Prezes ministrów i 
i wielu deputowanych miało mowy żałobne. W Izbie 
wielkie wzruszenie.

Lwów 5-go. — Na 8 go b. m. zwołano komitet wy
borczy Galicji wschodniej, dla uradzenia takiego po
działu wielkiej własności, któraby zapewniła jej wię
kszą liczbę głosów. Agitacja wyborcza coraz bardziej 
się ożywia. 

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnit 7 czerwca, godzina 11 m. 30 

przed południem.
Paryż 6-go.— Ostancelin, człowiek zaufania 

Książąt Orleańskich (i deputowany), pojechał 
do Frohsdorf dla utorowania drogi do porozu
mienia się młodszej linji Burbonów ze starszą.

Do Składu Stanislava Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland Angielskiego Robhina et Comp. ■ Londyna 

Wegli° kamiennych i kowalskich, or»«
Tektury smołdwcowej i Blachy żelaznej do kryci* 

. —3068 (15—0)

DOLINA SZWAJCARSKA, 
PROGRAM

Orkiestry pod dyrekcją GUNGLA 
W Niedzielę, dnia s Czerwca 1873 r.

W drukarni „Kurjera Warszawskiego.44 — Plac Teatralny Ni 573c (nowy 5). — AosBoneiio Ifeiisypoio.

w tym tygodniu.—Osoby pijące wody mineralne natu-«8‘kury~ Todwal Nr i,,

PIOTR ŚLIŻYNSKI,
Nauczyciel Tańców Salonowych, 

podaj e do wiadomości, że będzie udzielał Lekcje 
Tańców, ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu 

__________ ,,__ ______ ____ r_____ ______ _____ ____ 1
Kumys kobyli przez Tatarów wyrabiany pod nadzo- ^^‘Lk^ch^stby? iX^cale^KSu^fni^’Se 

'tańczyły; za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka 
Spray ulicy Podwale Nr 20 nowy, na piętrze w oficynie 
g po lewej stronie w dziedzieńcu. (i—1) — 5492-

LICHWA NOWEGO RODZAJU.
Zmarły niedawno w Paryżu p. Audibert, dyrektor 

kilku znaczniejszych towarzystw przemysłowych, był 
człowiekiem bardzo dobroczynnym.

Zwykle tak się zdarzało, że kiedy wieczorem sięgał 
 Redaktor Herman Benni.

g- . TEATH WMEŁKI.
*• Dziś: Żydówka (występ pana Patiuszenki.) Jutro 
aafleluzyna.
x TEATR LETNI.
2 Jutro: Mazepa. 

 o' — Ceny targowe Warszawskie. -( Z dnia 6 czerwca
“ płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funt. smól. 

Mateiji, Atlasów, Koronek, Wyrobów wełnianych w rozmai- ,0<* ~ r8r' u ~* dobra rsr. 10
tych kolorach. Kanonja, Nr 10, wprost kościoła Ś-go Jana 4? k. 20 do rs. 10 k. 87wyborowa rsr. k. — do rsr. 10
na dole od frontu. Tamże jest do wynajęcia miesięcznie od S-kop. 961,*; żyta wagi 232 do 240 od rs. 5 kop. 70 do rs. 6
1-go Lipca POKÓJ z meblami i usługę. M. Piotrowska g kop. jęczmienia li 4go rzędowego rs. 4 kop. 35 do re. 4

„ 5275 (1 1) gkop. 65; owsa rsr. 3 kop. 15 do rsr. 3 kop. 60; groch polny
----------------------------------------------------------------------------rs. — kop. do rs.—kop. —; kartofle rs 1 kop. 60 do rs. 

Dwa letnie mieszkania, J-’A k' 35 d0 kop'45>ałoma od kop‘36Va 
śą jeszcze do wynajęcia w Rudzie Mintera pod Marymontem. £*-------------- ------------------------------.------ -------------------—-

A- Pokoje, Kuchnia i Sionka, za rs. 120. Z — Okowitę płacono — dnia 6 czerwca hurtową składni 
2 Pokoje i Kuchnia, za rs. 55. 3-jsę za garniec od kop. 163 — 165. Pojedynczą szyn

Bliższa wiadomość w Kantorze Fabryki na ulicy Smolnej, g-karską za garniec od kop. 163—169
w Składzie fabrycznym przy ulicy Czystej, dom Bauerfein- -. 4----------- —— “ ——--------  ~~ - :
da, oraz na iniejscn. 1 3 — 5429 | Wysokość wody na rz. Wiśle podWar^stop 8, c. 4.

WyRawea Gustaw Gebethner. „

W Galicji ukonstytuowały się już wszystkie trzy ido kieszeni, żeby np. dorożkarzowi za kurs zapłacić,
”■ ’----- - 'spostrzegał z zadziwieniem, że w portmonetce nie ma Mk -

już ani grosza, przez cały dzień bowiem udzielał jał- CJUS8TAŁOWE
mużnę bez rachunku. :y.F . 4

Pewnego wieczora kiedy wysiadając z najętego ka- w,
brjoletu, p. Audibert zabierał się do zapłacenia stan- »a „ . . , T .greta, zastąpił mu drogę ubogi jakiś prosząc o jał-5^ br5kpTaSowtny^ .

mużnę. dr poleca reprezentant tejże H. So my a. Ulica MarszaL w
P. Audibert który trzymał w ręku franka, oddał go kowskaNr4L 4 6 - 4195 — A

ubogiemu. Wydobywszy jednak resztę drobnych z kie-“3—’------------------------------- --------------------
szeni, spostrzegł, że ma tylko ośm soldów. ->

Dorożkarz widząc jego zakłopotanie, pomruknął sj4 
przez zęby:

— A to pięknie, kto nie ma czem za dorożkę za- * 
płacić niechaj chodzi piechotą. 5 cZriTTGHnw*™ dotrwa’^/'

— Za pozwoleniem pańskiem — rzekł wówczas że- g kok*u i Wggli kamiennyć 
brak zwracając się do p. Audibert — może pan zechce 
pożyczyć odemnie mój całodzienny zarobek. Oto czte- g dachów, 
ry franki sześćdziesiąt pięć centymów, które z chęcią S --------
ofiaruję panu.

P. Audibert uśmiechnął się. 4
— Przyjmuję z największą chęcią mój poczciwcze— .JS 

rzekł biorąc pieniądze.
I zapłacił za kurs dorożkarzowi, który spoglądał na 

niego z najwyższą pogardą.
Tegoż samego wieczora żebrak otrzymał od p. Au

dibert przesyłkę z 500 fran., jako zwrót pożyczki.—MW——taWwW—WW—o*—M  
— Najświeższe transporta Wód minaralnych natu- g-

ralnych. wprost ze źródeł, otrzymała
Apteka atdolfa Mchmidtax g 

Adelheidsquelle, Egerskie, Emskie, Friedrichshaller, tg 
Iwonicka, Karls,badzkie, Kissingen, Krynicka, Marien- ~ 
badzkie, (nowe Źródło Waldbrunn), Obersalzbrunn, Pyr- 4 przy ulicy Dzikiej na sprzedaż wiktuałów, pad korzystnemi 
mont, Spaa, Szczawnicka, Vichy; reszta Spodziewana 3 warunkami. Wiadomość w Zarządzie ^towarzyszenia Mer- 
w 'firm-4-łwer/wlniii  DcaRu niitinn wnrlv minorolnn nafii-*0wW®il Nr 1/. .1 3 — 5472
ralne przy zakładzie wód sztucznych, nie opłacają nic 
za ogrzewanie. <2

Osoby pijące wody sztuczne, opłacają tygodniowo, za * 
zimne: kop: 50; za ogrzewane: rs. 2.— Przewodnik dla g — .«.vUw,u,s.c UCŁ u#1BOie waomu
pijących wody, udziela się bezpłatnie wraz z cennikiem, gjąkoteż po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmlę-

ka utrzymuje na składzie. (1—6) —5443— ”*

— Zakład kumysowy w Ogrodzie Saskim przyjmu
je chorych i wydaje kumys cały dzień.— Butelka ku
mysu kop. 30, broszura o kumysie kop. 30.

-5329- (1—10)

prawdziwy tatarski z mleka klaczy, utrzymywanych na łą- P" 
kach Osady Antoninów, wyrabiany przez Tatarów^ pod nad- “• 
zorem D-ra Med. Śtummera. Znany z skuteczności S* 
w wyniszczających chorobach płuc, ogólnem wycieńczeniu 5’ ™ mcuMoię, umo o uzerwca ia/a r.

' sił, w chronicznych cierpieniach krtani i organów trawienia, 2. 1. Rekrut, marsz Gungla; 2. Uwertura z op. Syrena, Au-
1 w bladaczce, skrofułach i skorbucie. Składy Główne •« bera; 3. AveMaria‘F. Szuberta, instrumentowa! Gungl; 4. 

w Aptece F. Fijałkowskiego, ulica Nowo-Senatorska i w Ap- j-Sangerslust, polka J. Strausa; 5. Uwertura z opery Nocleg
I tece M. Sołtykiewicza, ulica Graniczna; tudzież dostać moż- g w Grenadzie, Kreutzera; 9. Opowiadania z lasu Wiedeńskie- 

na w Instytucie wód mineralnych przy Ogrodzie Krasińskim; go, walc J. Straussa; 7. L’śny ptaszek, solo na flecie z tow.
, w Aptece II. Kucharzewskiego, ulica Senatorska w Warsza- >?4-ch trąbek, wykona pan Seffern: 8. Salut au Genfeve. polka 
i wie iw Składzie wód mineralnych tegoż w Ciechocinku, ^mazurka Gungla; 9. Buntes aus der Zeit, potpourri Gungla;

Zamówienia przyjmują prawie wszystkie Apteki Warszawskie gjo. Medytacja nad 1-szą preludją Seb. Bacha, Gounoda; 11.
i Skład Owoców W. Chociszewskiego, na Krakowskiem- E?Sny letniej nocy, walc Gungla; 12. Szwedzki marsz weselny,

■ Przedmieściu; na prowincji zaś następujące Apteki: Różań- g Stidermana.
I ski w Lublinie, Goebel w Petrokowie, Wróblewski w Płocku, ■ w Poniedziałek dnia 9 Czerwca 1873 r.

Pauli w Siedlcach. Tock w Łomży, Rzączyński w Kaliszu, 3 TT . , . . ... Ta- „ • , , ,
i Chrzystkowski w Radomiu, Kuźnicki w Łodzi, Tuszyński gj- Uwertura z krotochwih Die Geimkehr aus derFremde,

w Kutnie, Soczołowski w Nowo-Radomsku, Wende w Czę- ̂ Mendelssohna; 2 Klange vom Delaware, walc Gungla: 3.
i Stochowie, Hirszowski w Łowiczu, Ostrowski w Biały, Piller fi Andante z sonaty fortepianowej (op. 14), Beethovena. 4. Piz-
' w Grodzisku, Gąsecki w Białymstoku, Nestorowicz w Gro- f*^lcat0’P'’lka, J. Straussa; 5. L wertura z °p. Astorga-Auber 

dnie.—Cena butelki słabszego Nr 1 i mocniejszego Nr 2, marsz (7 akt) z op. Tannhauser, R. Wagnera;
k 0  . ’ig 7. Nad pięknym modrym Dunajem, walc J. Straussa; 8.

65 K0P:----------------- ------------------------34T2—--------S’ Oeriimhangok (Frendenklange) nowy Csńrdńs. Gungla; 9.
g.Fantazja z Wagnera Lohengrin, Schillera, 10. Warszawska 
g'Syrena, polka-mazurka (nowa;, Gungla; ji. Duet z op, Mar- 
••garethe, Gounoda; 12. Marcia alia Turca, Reethovena.

Początek o godz. 6.—Wejście kop. 30.

Jest do odstąpienia w każdym czasie



KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy ciąg Numeru 117. Sobota. Warszawa, i 26 Maja (7 Czerwca) 1873 r.

Kronika zagraniczne.
X Z powodu koronacji Oskara Il-go drożyzna 

w Stokholmie daje się uczuwać dotkliwie osobom, któ
re z różnych stron kraju przybyły do stolicy, dla przy
jęcia udziału w uroczystościach. W przeszłym tygo
dniu płacono po 10 franków dziennie za pokój, który 
w innej porze mógł być wynajętym za czwartą część 
tej sumy. Podobnież wzrosły ceny w restauracjach i 
cukierniach. Za jedno okno od ulicy, przez którą prze
jeżdżał orszak królewski, płacono do 1,500 franków. 
Dwory europejskie przysłały swoich nadzwyczajnych 
posłów, z których książę Metternich, i sławni jenera
łowie pruscy: Blumenthal i Voigts-Retz zwracali na 
siebie szczególną uwagę publiczności. Koronacja od
była się 12-go maja. Słowom herolda ogłaszającego 
wstąpienie na tron Oskara Ii-go towarzyszyły radośne 
okrzyki ludu, i grzmiąca salwa z dział. Pomimo to, iż 
przez cały dzień deszcz padał, niezliczone tłumy snuły 
się wszędzie zkąd można było ujrzeć procesję lub przy
najmniej część orszaku królewskiego, który po połu
dniu opuścił zamek udając się do kościoła. Na czele 
jego szedł orszak straży królewskiej, dalej kilku he
roldów, deputowani Zgromadzenia Narodowego i depu- 
tacja posłów Zgromadzenia Narodowego norwezkiego, 
szambelanowie i dostojnicy wojskowi, niesiono sztan
dar państwa i insygnia królewskie: koronę, jabłko, 
miecz, berło i klucz na poduszkach aksamitnych; na
stępnie szedł król w koronie książęcej i w książęcym 
płaszczu, a za nim arcybiskup Szwecji i wysokie du
chowieństwo Państwa, nakoniec postępował orszak 
królowej. W katedrze powitał processję marsz koro
nacyjny, wykonany przez orkiestrę opery, Po krótkiej 
modlitwie i stosownem przemówieniu arcybiskupa, od
był się akt koronacji naprzód króla, a potem królo
wej. Ukoron wana para niosąc oznaki władzy króle
wskiej, w tymże samym porządku wróciła do zamku.

(Gaz. Pol.)
X W Wiedniu utworzyła «ię towarzystwo spekulan, 

tów pod firmą: „Austria-Hotel-Actien-Gesellschaft.“ 
Towarzystwo to, zebrawszy 150,000 guldenów, zamie
rza budować tanie hotele.

X Sideau francuz, wynalazł wędzidło elektryczne 
dla poskramiania koni rozhukanych. Jest ono sporzą
dzone z metalu i za pośrednictwem drutóy przez lejce 
przeprowadzonych łączy się z małą bateiją elektryczną, 
szczelnie zamkniętą i umieszczoną w dowozie. Za naci
śnięciem sprężyny którą woźnica ma pod ręką, puszcza 
się tok elektryczny i konie najgwałtowniej rozhukane 
stają jak wryte na miejscu, rażone niespodziewanein 
wstrząśnieniem. Kilka lat temu podobny hamulec wy
nalazł niejaki krasuski zamieszkały w Srwarcarji. Ry
sunek i opis t go wynalazku podanym był w Tygodni
ku Illustrowanym.

X W jednej z gazet wychodzących w Cincinnati, 
pomieszczone było następujące ogłoszenie: „Podpisa
ny, młody i zdrowy człowiek, nie mogąc w inny sposób 
zapewnić sobie przyzwoitego utrzymania, uwiadamia 
lekarzy i chirurgów, że gotów jest za odpowiednie 
honorarium poddać się prawie wszystkim doświadczal
nie odbywanym operacjom. Adres: „Wiwisekcya“ etc.

X W Nizzie, przyjaciele Garibaldego zamierzają 
mu wznieść pomnik ze spiżu na placu dei Focesi.

— U Brockhausa, w Lipsku, drukuje się dzieło po
śmiertne Trentowskiego filozofa w języku niemieckim: 
„O wolnomularstwie11.

X Ministerstwo rolnictwa w Austrji, przeznaczyło 
3U,000 florenów na kupno w Galicji ogierów dla tame
cznej stadniny rządowej. Czas i miejsce zakuku dotąd 
niewiadome.

X Prawdopodobnie niema armji w Europie której 
oficerowie władaliby tylu językami jak austryjaccy. 
Z rocznika statystyki wojennej w Austrji widzimy, że 
w armji kraju tego niema ani jednego oficera któryby 
władał tylko niemieckim językiem;i tak 2618 oficerów 
znają język węgierski, 2,361 polski, 3,991 czeski, 679 
ruski. 2,964 kroacki, serbski i słowacki, 1,187 ru
muński, 4,394 włoski, 3,058 francuzki, 451 angielski, 
i 481 rossyjski i turecki.

X W Paryżu glisty ziemne stanowią nowy zupełnie 
przedmiot handlu. Pewien „marchand d’articots,“ 
chlubi się z tego, że sprzedaje od 30 do 40 miljonów 
glist kupowanych do rybołóstwa na wędkę. Przedsię- 
bierca ten posiada na Mont-Martre wielką hodowlę 
glist, których sta tysiące dziennie dostarczają mu bie
dacy na jego posługach będący i płatni 50 cent do 1 
fr. 25 cent, za funt, gdy tymczasem potrzebujący ku
pują ten towar po 1 i pół a nawet po 2 i pół fr. funt. 
Dochód roczny z tego handelku wynosi około 2,100 tal.

BIURO INFORMACYJNE

Ulica UWAG I.

3
6

40

45
18
3

22
19
24
16

7
26
27
46

5

Nazwisko 
lub initiate

Nr 
domu

Pokorna 
St.-Miasto 
Pawia

Jasińska K. 
Karpińska J. 
Zientarska W.

Wędrowska M. 
Szlama B.
Czyżewska Fr. 
Anderan Fr.
Cichocka K.

jSielago St. [Chora, dz. dr. 3. 
Tekla T... [Ciężko chora, dzieci 2.
Samborska K. [Lat 75, chora na oczy. 
Dragniewicz Wdowa, dzieci drób. 3. 
Dakowska El. Mąż w szpitalu, dz. dr. 5. 
Szymańska L. Wdowa, dz. dr. 2, 1-no kaleka. 
Włodarczyk Wdowa, dz. dr. 3, 1-no kaleka.

Mąż chory, dzieci dr. 3. 
Chory chronicznie, dz. dr. 5. 
Wdowa, dzieci, dr. 2-je. 
Oboje chorzy, niedołężni. 
Mąż chory na suchoty dzieci 

drobnych 4-ro.
Wdowa lat 64, zawiana.
Wdowa dz. dr. 3.
Wdowa lat 76 ciężko chora, 

córka idjotka.

[Ogrodowa : 
(Marszał.
Zgoda 
Browarna 
Ślizka 
Krochmal. 1 
Mokotow. 
Zajęcza 
Dzika I 
Pokorna i 
Dzielna 
Sz.-Dunaj I

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawwko-
Bydgoskiej.

Zwołane na dzień 30 maja (11 czerwca) r. b. XV 
Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Akcjonarjuszów, za 
niedochodzące do skutku poczytanem zostaje, z powo
du, że według zamkniętego na dniu 19(31) maja skła
du Akcji ani liczba zgłaszających się Akcjonarjuszów, 
ani wysokość zdeponowanego przez nich kapitału wa
runkom § 30 Ustawy nie czyni zadosyć.

Skutkiem tego w zastosowaniu się do § 30 Ustawy, 
Rada Zarządzająca ma honor podać do wiadomości 
PP. Akcjonarjuszów, że powtórny termin odbycia rze
czonego Zwyczajnego Ogólnego Zgromadzenia wyzna
czonym został na dzień 15 (27) czerwca r. b., godzinę 
11-stą przed południem, w Dworcu Stacji Głównej 
w Warszawie.

Zebrani w tym terminie Akcjonarjusze, bez wzglę
du na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcji, władni 
będą, stosownie do § 30 Ustawy, powziąść uchwałę 
w przedmiotach na porządku dziennym niedoszłego do 
skutku Zwyczajnego Zgromadzenia zamieszczonych.

w Amsterdamie: u domu Lippman, Rosenthal, et 
Comp.

w Brukselli: u domu Brugmann Synowie.
w Londynie: u domu N. M. Rothschild and Sons.
w Krakowie: u domu Franciszek Antoni Wolff.
Akcje złożone być powinny przy załączeniu specyfi

kacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jedno
brzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu 
przez kassę, zwrócony będzie składającemu akcje, jako 
dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz pozosta
nie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stęplem To
warzystwa, dołączonym zostanie do karty wejścia, jaka 
Akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe oznaczo
ne będą numerami I, II i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgro
madzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji numerem I 
oznaczonej i obejmującej pokwitowanie kassy, która 
depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 30 Ustawy. Akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo 
głosu na innego Akcjonarjusza, udział wtemże Zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa.

Warszawa, dnia 22 maja (3 czerwca) 1873 roku. 
(1—2) —5406—

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Na czas trwania wystawy w Wiedniu, zaprowadzoną 
została sprzedaż biletów powrotnych, oraz ekspedycja 
bezpośrednia pakunków do Wiednia, że stacji: Ko
luszki i Włocławek.

Bilety powrotne do Wiednia, służące na dni 30 i od 
daty wykupienia ich na wyżej wymienionych stacjach, 
należy po przybyciu na stację Granica, przedstawić 
kassjerowi do ostęplowania na dalszą podróż do Wie
dnia i z powrotem.

Osoby, które tej formalności nie dopełnią, same so
bie winę przypiszą, jeżeli czy to na. stratę biletu, czy 
też na zatrzymanie w podróży narażone zostaną.

Bliższą informację co do ceny biletów i użycia ich 
w podróży, kassy stacyjne w Koluszkach i Włocławku 
udzielą. ' (1 — 3) —5442—

o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 
(ulica Jasna, Nr 4), 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:

NA STACJACH DRÓG ŻELAZNYCH
W WARSZAWIE

POCIĄGI OSOBOWE CODZIENNIE
Odchodzą z Warszawy. Przychodzą do Warsz.

1) Droga Warszawsko- Wiedeńska.
P. g. 7 m. isj O. g. u m. 20 K. g. 6 m. 5. M. g. 9 m. 58 
z rana. M. g. 6 m. 5. K. g. z rana. O. g. 5 m. 19. P. g. 
10 m. ■— wieczorem. 8 m. 18 wieczorem.

2) Droga Warszawsko-Fy igoska.
O. g. 6 m. 40 z rana. K. g. M. g. 9 m. 58 z rana. K. g.
3 po południu. M. g. 6 m. 5 1 m. 55 po południu. O. g. 9
wieczorem. m. 20 wieczorem.

3) Droga Warszawsko-Terespolska.
K. g. 7 m. 16 z rana. Pt. g. I Pt. g. 1 m. 9 w poł. K. g. 5 m.
4 m. 8 po południu. | 6 po południu.

4) Droga Warszarvsko-Fetersburska.
K. g. lo m. 30 rano. O. g. 10] O. g. 4 m. 40 z rana. K. g. 8 
m. 25 wieczorem. | m. 30'wieczorem.

Uwaga, a) P. oznacza pociąg pośpieszny, K. kurjerski, 
Pt. pocztouy, O. osobowy, TA. miejscowy '. W pociągach P. 
i K. znajdują się tylko powozy klassy I-ej i Ii-ej, w pozo
stałych powozy wszystkich trzech respective czterech klass.

b) Pociągi miejscowe na drogach W.-Wied. i W.-Bydg., 
utrzymują tylko komunikację bądź między Piotrkowem bądź 
między Kutnem a Warszawą. Wszystkie inne pociągi biegną 
na całej długości właściwych sobie dróg. P. i K. na drodze 
W.-Wied. zostają w bezpośrednim związku z pociągami idą- 
cemi do Krakowa, Lwowa, Wiednia, Wrocławia, Drezna 
i Lipska. K. i O. na drodze W.-Bydg. dochodzą bez przerwy 
do Bydgoszczy i Berlina, O. nadto do Gdańska.

ej Na stacji D. Ż. W.-W.: „Koluszki" bierze początek droga 
Fabryczno-Łodzka. Podróżni z Warszawy pociągiem P. przy
bywają do Lodzi o g. 10 m. 30 z rana, O- o godz. 3 m. 37 
po południu. Wyjazd z Łodzi do Warszawy na pociąg O- 
o g. 1 m. 10 po południu, na P. o g. 5 po południu.

dj Drogą Z. W.-Bydgoską na czas lata stała komunikacja 
dwa razy dziennie przez Aleksandrów z Ciechocinkiem. Z War
szawy przyjazd pociągiem O. o g. 1 m. 20 po południu, K. 
o g. 8 m. 15 wieczorem. Do Warszawy wyjazd na pociąg K- 
o g. 8 m. 40 z rana, na O. o g. 2 m. 45 po południu.

— Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, 
że otworzyłem bufet w Ogrodzie Saskim, przy strzel
nicy. Bufet ten służyć będzie nie tylko dla osób u- 
częszczających do strzelnicy, ale i dla wszystkich spa
cerujących po ogrodzie. Jest to wygoda której do
tychczas ogrodowi brakło. Przytem nadmieniam, że 
bufet mój obficie zaopatrzony we wszelkie przekąski i 
napoje, odznacza się jeszcze cenami najprzystępniej* 
szemi; nie starałem się bowiem korzystać z licznych 
przykładów podwyższania cen na przechadzkach pu
blicznych. Z otworzeniem letniego teatru bufet mój 
będzie otwarty do najpóźniejszej godziny.

(1 — 3) —5430— Teofil Kowalewski.

magazyn

przy ulicy Miodowej w pałacu Dyzmańskich

Po powtórnym powrocie właściciela 
z Paryża, otrzymaj wielki wybór w fa
sonach najnowszych: rotund cachemir 
double, bogato k ronkami i pasamante- 
rją przybranych, jak niemniej Kostju* 
mów z różnych najmodniejszych mate- 
rjałów, Ve tements Żakictek do fi
gury i 0 k r y ć od deszczu. _ 4695

4 - 6

Wyroby FabryMi

SOCIETE DES PARFUMERIES BELGES 
Eau de Cologne Beige. “LX’SS 
tak dla nader przyjemnego aromatu, jakoteż innych przy
miotów właściwych najwyższym gatunkom wód koloń- 
skich, obok czego jednak stosunkowo do odpowiednich 
w cenie jest przystępniejszą.
Foil da Parła nowy gatunek wody toaletowej 
HcuU. U.U X CljllDj w guście Kolońskiej, w odświe
żaniu, oraz nadawaniu świeżości i białości skórze, rów
na się najrenomowańszyra podobnym wodom, przyczem 
jest w niższej cenie.

Skład Główny w Handlu Perfumerji 
W. B. ŚNIECKOWSKIEGO, przyjilic^Nowo-Senatorskięi^^8^^^25N^



6

KĄPIELE MINERALNE
' w WARSZAWIE.

Kąpiele mineralne wyrobu Instytutu Wód Mineralnych w Ogrodzie 
Saskim, jako to: Akwisgrańskie, Bareges, Luchon; Buskie, Ciechocińskie, Cleplickie, Eger- 
gfltie, Emskie, Karlsbadzkie, Kissingen, Kreutznach, Krynickie. Marjenbadzkie, Morskie, Pyr- 
monckie, Spa, Schlangenbad, Szczawnickie, Vichy, Wiesbadenskie, Zelaziste Dra Strnvego, 
przyrządzane w wannach porcelanowych, wydawane są każdodziennie w Zakła
dzie Kąpielowym Towarzystwa Akcyjnego przy Zjezdzie od godziny 7 z rana 
do 3 po południu.

Bilety do powyższych kąpieli pojedynczo i w abonamencie, oraz przetwory che
miczne do przyrządzania ulicaieli mineralnych w domu, sprzedają się w Kan
torze Instytutu Wód Mineralnych w ogrodzie Saskim kąp Graniczna, Nr 14.

20 — 5203 —
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Piece kwadratelowe z gliny krajowej.
Piece kwadratelowe ozdobne z gliny porcelanowej Berlińskiej, z polewą ni

gdy nie rysującą się.
Piece gładkie porcelanowe Berlińskie najozdobniejsze.
Kuchnie Angielskie do rozmiarów najobszerniejszych.
Wanny kąpielowe porcelanowe.
Kominki porcelanowe biało polewane, bronzowane i żelazne.
Dreny do łąk różnej wielkości i średnicy.
Rury do wodociągów, polewane zewnątrz i wewnątrz nadzwyczajnej trwałości 
Urządzenie Kaloryferów.
Liście do kląbów ogrodowych, według najświeższych modeli Dre zdeńskich 
Bronzowanie i złocenie ozdób piecowych na miejscu.

Poleca Fabryka Wyrobów Piecowych

A. E, STALEWSKICH
w Warszawie, ulica Tamka, Nr 2862 (17 nowy). 4219 -

Magazyn Mebli Zagranicznych i Warszawskich

Poleca się wyborem Mebli najgustowniej szych i najświeższych fasonów, pi ce
nach bardzo przystępnych.

Tamże jest główny i wyłączny Skład Mebli giętych z fabryk Braci Tho 
net w Wiedniu, które się sprzedają po cenach stałych fabrycznych.

(19-20) - 2741 -

Do niżej wymienionego Kantoru 
nadszedł świeży transport 

WYKŁSAnrinirw' 

czyli

TKANINY nieprzemakalnej i nieplamistej
w następujących gatunkach, a mianowicie:

1. Obrusy, Serwety w różnych wymiarach i najgustowniejszych deseniach mię 
dzy któremi są także Serwety z szachownicami bardzo praktyczne i ozdobnej po. 
wierzchowności.

2. Obicia na meble i wewnątrz powozów, niedostępne dla moli i kurzi, 
nairozmaitsz*j barwy, tak gładkie jak i w deienie, naśladujące do złudzenia ryps; cena Łą
kowych od 90 kop. do rs. 1 kop. 45 za 1 łokieć, szerokości od 13/t do 2 łokci,

3. Hnlki, fartuchy duże kuchenne, oraz damskie i dziecinne, Bluzki, 
Śliniaczki i Torebki dziecinne, podług najmodniejszych krojó#, w różnych wymia
rach i deseniach, po cenach nader przystępnych. Jest także wyksatyna w różne desenie, 
oraz czarna Moare antique na halki lub fartuchy, po cenie za 1 łokieć szeroki 2 łok
cie kop. 90 do rs. 1.

4. Wyksatyna na burki, palta damskie i męskie, oraz na czapki, w ko- 
lorach, czarnym, brunatnym i innych; cena za 1 łokieć szeroki przeszło 1 do 2 łokci sto
sownie do gatunku od 90 kop. do rs. 1

5. Wyksatyna na prześcieradła, na podkłady dla chorych lub dzieci, 
na obicie ścian w celu niedopuszczenia wilgoci i t. p. Cena za 1 łokitć szerokości prze
szło l3/< łok. P° kop. 50 i wyżej.

6. Wyksatyna gruba na pokrycie powozów, namiotów, wozów frach
towych i na wyroby rymarskie, na pokrycia kozłów, lub na fartuchy ku- 
czerskie, na walizy, sakwojaże, na różne futerały i t d., zastępująca znp&łaie co 
do mocy skórę, cena za 1 łokieć od 45 kop. do rs. 1.

7. Są także gotowe brezenty, czyli opony lub płachty różnych wymiarów, 
na pokrycie wełny, cukru lub innych towarów dla ochrony od deszczu.

W tymże Kantorze znajdują się

HDM1U lUMa
czyli wązkie dywany z nowego włókna „Dżuga ‘ uznane przez St. Petersburskie Towa 
rzystwo Ekonomiczne jako najdogodniejsze co do mocy i praktyczności w domowem zasto
sowaniu, odznaczające się przytom gustowną powierzchownością i bardzo umiarkowanemi 
cenami, to jest od 30 kop: za 1 łokieć.

Intereresanci raczą s ię zgłosić do Kantoru Agentury Wyrobów Przemy* 
iłowych pod firmą SAMUELA LEWENBERGA przy ulicy Żabiej Nr I, 
w podwórzu na dole, który posiada wyłączną agenturę powyższych patento s anych wy
robów na cale Królestwo Polskie i sprzedaje takowe po cenach fabrycznych.

Handlującym odstępuje się stosunkowy rabat.
Obstalunki na prowincję przyjmują się nie mniej od rs. 20. Wszelkie listowne 

zapytania przesyłane do Kantoru powinny być stosownemi markami na odpowiedź zao
patrzone. Kantor otwarty codziennie od godziny 9 rano do 5 wieczorem. (1 -6—5438 —

Dwa korzystne Majątki
Od Warszawy mil 3, od cukrowni mil 2. Ogólna rozległość dzies. 562 (włók 371/,) 

bez służebności, lasu zwartego budulcu dzies. 75 (5 włók, wartości 3000 rs. włóka, łąk dz. 44 
(3 włóki), ziemi ornej dzies. 405 (27 włók) (glina) budowle w -/3 murowane, dobre, dom o 
8 pokojach z ładnym ogrodem, stawy trzy; wysiano oziminy 230 korcy, w tern */, pszenicy, 
inwentarze kompletne, dobre, Towarzystwa 15,000 rs. nieletnich 15,000 rs. Szacunek 60,000 
rs., zaliczyć trzeba 25,000.—Drugi majątek od kolei Wiedeńskiej wiorst 5 w gub. War
szawskiej dzieś. 750 (włók 50), w tem lasu dobrego dzies. 840 (włók 16), łąk dzies. 30 (2 
włóki), reszta przestrzeni ziemia orna pierwszej klassy pszenna; wysiano 128 korcy, psze
nicy, 131 korcy żyta, rzepaku dzies. 15 (mórg 30), budowle jak naj'lepsze murowane, fol
warki 2, pałacyk o 16 pokojach z ładnym ogrodem i parkiem, inwentarze kompletne, do-, 
bre, szacunek 19oo rs. włóka, Towarzystwa 18,ooo rs., nieletnich 20,000 rs., zaliczyć trzeba 
około 40,000 rs., mo e być odprzedany jeden folwark dzies. 150 (włók 10). Wiadomość 
bliższa ulica Królewska 27, mieszkania 17, rano do 10, po południu od 3 do 5 (mogą być i 
zamieniane na dom). 1-2 — 5456 —

SIKAWKI POŻARNEI OGRODOWE
kołowe i ręczne rozmaitych systemów, trwałej konstrukcji, własnej fabrykacji

wyprzedają scę po cenie zniżonej
W FABRYCE ROBERTA BOHTE,

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

PARA KONI SIWYCH, 
rosłych, powozowych, obejrzeć , je można 
w stajni frontowej, polowych Żandarmów 
w koszarach Mirowskich. - 5393 2 — 3

(Patrz dodatek I-szy.)

przy ulicy Nowy-Świat, Nr 1298b, nowy 38 1-6 — 5398 —

VELOUTINE

OBRAZY OLEJNE!
Mam zaszczyt donieść Szanownej Pu

bliczności; że są u mnie do oglądania 
i nabycia obrazy olejne, pędzla słyn
nych mistrzów starej szkoły. Zawiada
miam również, że kupuję starożytno
ści, jako to: stare bronzy, fajanse, por
celany i t. p. Upraszam przeto osoby 
mające do zbycia podobne przedmio
ty, ażeby się do mnie wcześnie zgłosić 
chciały, gdyż tylko kilka dni zabawię 
w tutejszem mieście.— S. Grunfeld. 
z Berlina, ulica Bielańska, Hotel Lip
ski. Nr 29 mieszkania.

1- 3 — 5452 —

jestto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 
przygotowana z Bizmutem, 

SIEDOSTRZEZONA PRZYSTAJEDO CIAŁA 
nadaje cerze

ŚWIEŻOŚĆ NATUR, LLNĄ 

CH. FAY 
Magazyn Perfum w Paryżu 

9, NA ULICY DE LA PA IX 9, 
dostać można w Warszawie w zakładzie Fry- 
zjerako-Perukarskim pana K. Pochoreckiego i 
w Zakładzie Perukarskim pana A. Lipink, 
oraz w perfumerji p. Śniechowskiego.

-356— (37 -37)

..... ....................... <
wanckiej, Octu prawdzi- 
go i estragonowego, Mu- ty 
francuzkiej) angielskiej i —.......— s

I ŚWIEŻY TRANSPORT .f 
| PROSZKU PERSKIEGO, < 

(10 najlepszym gatanku, ostat- w

(
niego zbioru)

ma wygubienie wszelkie go ro- £ 
bactwa domowego nadszedł do S 

składu Nasion i Cukru 
J. U. Berlińskiego, < 

przy ulicy Rymarskiej Nr 471 (2)
—< wprust Banku %
M i sprzedaje się tak w mniejszej i ® 
£ większej ilości, z odstąpieniem dla han- 3 
Jg dlujących biorących w większych par- ! 
w, tjach stosownego rabatu. Tamże do- 
śW stać można Cukru w głowach i w mą 1 
tł czce, Kawy w najlepszym gatunkuj 
g Świec stearynowych. Oliwy naj- 
JB lepszej prowanckiej, Octu prawdzi- 

wego winne;
” sitardy i

sareptskiej z własnej fabryki na garn- 
g ce, tuziny, słoiki i funty, oraz War
's ków oryginalnych amerykańskich 
ś™ w rozmaitych rozmiarach i gatunkach 
§ po umiarkowanej eonie. 1 3 — 5366— M

Jest do sprzedania kilka 
sztuk POWOZÓW używa
nych, kareta potrójna na 
osiach oliwnych, Faetonik

Peterburgski z odejmowaną budą na jedne
go lub parę koni, Koczobryk, Kocz z forde- 
klam; Wózek dla chorej osoby. Widzieć mo
żna w fabryce Powozów Adama Augustyno
wicza, róg ulic Elektoralnej i Zimnej Nr 13
nowy. - 5454-1 3

Woda Selcerska. 9 Medali.
Aparat Gazogene Brieta

nazwany i zabrewetowany.
JEjYNY 

jaki potwier
dzonym zo
stał przez 
AKADEMJĄ 
MEDYCZNĄ ——♦---

Za pomocą 
tego aparatu 
powszechnie 

zsanego obe
cnie, każdy 
dziś może w 
jednej chwili 

przygotować 
z bardzo ma
łym kosztem 
WODĘ SEL 
CERSKĄ 
wszelkie na 
poje gazowe 
jakoto: Vichy, 
Soda, Limo- 
nada gazowa 
i wino mus- 
sujące etc.

JEDYNY 
aki przyjęty 
został w szpi
talach Pą- 
ryzkich.

CENY 
Aparatów 

Brieta- 
o 1 butelce 
12 fr. 
o 2-ch i L d. 
15 fr.
o 3-ch i t. d. 
18 fr.
o 4-ch i t. d. 
25 fr.

PROSZKI 
sto doz:

do 1 b. 10 fr.
do 2 b. 15 fr.
do 3 b. 20 fr. 
do 4-ch bu
telek 30 fr.

MOKDOLLOT SYK 
Inżenier fabrykant.

W Paryżu przy ulicy Chkteau-d’Eau, 
94 i 96.

W Składach: PP. Gallego, Spiessa 
PP. Lesser w Warszawie. —2159—

OSOBA
przybyła z prowincji, życzy przyjąć miejsce 
do zarządu domu w Warszawie, lub do mat
kowania małym dzieciom. Wiadomość: ulica 
Nowy-Świat, dom Bothego Nr 38 nowy, na 
drugiem piętrze w podwórzu, pierwsza sień 
Nr 6 mieszkania. —5425 1 3

Paryżanką z wysoką muzyką, Francuzka 
posiadająca niemiecki język i muzykę, Polki 
gruntownie wykształcone i utalentowane; Na
uczyciele posiadający języki starożytne i no
wożytne, Bony Francuzki i Niemki. Pośred
nicząca A. Witkowska, Niecała Nr. lo 
na dole. —4897 - (6 -6)

Potrzebna jest
IBOMt

do dzieci, posiadająca język niemiecki lub 
francuzki, Panna do szycia na maszynie zu- 
zupełnie uzdatniona, oraz Panna do szycia 
ręcznego. Ulica Nowo - Senatorska , Hotel 
Rzymski. 5449 1 - i

zupełnie uzdolnione w szyciu staników syste
mem francuzkim z płacą do rs. 15 miesięcz
nie, mogą znaleźć pomieszczenie zaraz w ma
gazynie Bławatnym Jana Thonnes.—5416

Z powoduwyjazdu, jest do sprzedania 
JB» O M 

z oficynami, stajnią, wozownią, drwalniami, 
przy ulicy Pańskiej i róg Twardej, tuż przy 
kolei żelaznej Warsz. Wiedeńskiej, bez po
średnictwa osób trzecich, pod korzystnemi 
warunkami. Wiadomość u Właściciela tegoż 
domu Nr 47/1190. - 5294- 2 3



DODATEK a o IMA WARSZAWSKIEGO I? 117.
Dnia 7 Czerwca 1873 roku. Sobota.

»«źa^ąB

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
otrzymała na skład główny niżej wymienione nowości:

Trentcwaki Bron., Panteon wiedzy ludzkiej, tom 1-szy, poszyt3 i 4. Przy odbiorze 
każdego poszytu płaci się z góry za następny. Cena poszytu kop. 50.

Estreicher K., Spis abecadłowy do dzieła Jochera: „Obraz literatury i nauk w Polsce. ‘ 
Tom 3-ci, rs. 1.

— Bibljografja, tom 2-gi, zeszyt 2-gi, rs. i kop. 80.
Lewes G. H., Fizjologja codziennego życia, z angielskiego przetłomaczył Ludwik Ma

słowski. Tom 2-gi, rs. 1. Całe dzieło w 2-ch tomach rs. 2.
Dutkiewicz Walenty, Uwagi nad dziełem: „Prawo polskie prywatne” przez Piotra 

Burzyńskiego, kop. 50.
A. P., W sprawie o narodowość Kopernika, kop. 15.
Luter Marcin, Katechizm mniejszy, kop. 10.
C. Lucyna, 365 obiadów za 5 złotych z dodatkiem 120 ob’adow postnych bez ryb, wyda

nie 9-te poprawione i znacznie powiększone, rs. 1. 3 6 — 4741 —

KOSIŃSKIEGO, J
I do nauczenia się bez pomocy nauczyciela w ciągu 20 lekcji ładnego, płynnego pisa. ■ 

sania, jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach. Skład główny w księgar- S 
ni E WENDE Cena rs. 1 kop, 20- (12 12) -2881 - |

MMnBMBEWWilEMMKWIEISSflllffliKMMMBMMMBMMBl
NAKŁADEM KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA
wyszło dzieło pod tytułem:un numm

w Warszawie (1829—1830)
PRZEZ

K. WVI. WWÓjcieUicjAO.
Cena kop. GO, z przesyłką, kop. 65. 3—6 —’4739—

Nabożeństwo na miesiąc Czerwiec.
Prokop ks:, Miesiąc najsłodszego Serca Jezusowego dla odprawiających to nabo

żeństwo wspólnie z drugimi ułożony, a na szczególną cześć Matki Bożej jako Pani Prze- 
najświątszego serca zaofiarowany, 60 kop., na papierze welinowym kop. 75.

Mały Czerwiec, Nabożeństwo do Najsłodszego Serca Jezusowego, kop. 15.
Ulanecki St. ks., Najsłodsze Imię Jezus, 20 kop.
Do nabycia w Księgarni i Składzie Nut Maurycego Orgelbranda, naprzeciw 

posągu Kopernika. 2 — 2 5191 —

Księgarnia Gebethnera i Wolffa 
otzymała na skład główny dzieło pod tytułem: 

Ucieczka do Miłosierdzia Boskiego
przez św. Alfonsa Lignori.

i - 6__________ Cena kop. 15, z przesyłką kop. 20. — 5257 -
NAKŁADEMOGŁOSZENIE.

W dniu 20 Czerwca (2 Lipca) r. b., o,go
dzinie 10 rano, w Kancellarji Szpitala Ś-go 
Rocha w Warszawie, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, sprzedane będą przez publicz
ną licytację, za gotowe pieniądze zaraz, po przy
biciu więcej dającemu, płacić się mające, 
przedmioty z użycia wyszłe: żelazo lane i 
kute, blacha żelazna i ołowiana, miedź, na
rzędzia chirurgiczne, rzeczy po zmarłych i 
tym podobne przedmioty.— Kurator Szpitala 
Ś-go Rocha Rzeczywisty Radca Stanu.

—5446 -i — i A. Broniewski.

- Na żądanie pełnoletnich Sukcessorów, 
po niegdy Wojciechu Bobrowskim pozosta
łych, sprzedane zostaną przez publiczną li
cytację w Warszawie, w domu pod Nr. 1029 
przy ulicy Grzybowskiej położonym, w dniu 
28 Maja (9 Czerwca) r. b. i dni następnych, 
zawsze o godzinie 5 z południa ruchomości, 
do spadku tegoż Wojciecha Bobrowskiego 
należące, jako to: Dorożki, Sanie, Konie, Za
przęgi i t. p. sprzęty domowe i gospodarskie, 
oraz Garderoba, Bielizna i Pościel. 
Warszawa dnia 24 Maja (5 Czerwca) 187.3 r.

Rejent K. Z. G. W. A. Dziewulski.
- 5374 - 1 1

Syndycy tymczasowi massy 
upadłości 

Ignacego Kaniewskiego.
Na zasadzie art. 502 K. II., wzywają ni

niejszym wszystkich wierzycieli, massy "upa^ 
dłości Ignacego Kaniewskiego, ażeby w ciągu 
dni 40, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, 
bądź osobiście, bądź przez swych pełnomo
cników, dowody należności ich usprawiedli
wiające, na ręce W. Andrychiewicza Pisarza 
Trybunału Handlowego w Warszawie, pod 
Nrem 549 urzędującego złożyli i oświadczyli, 
jakiej summy są wierzycielami, a to pod 
skutkami prawa i prekluzji.
Warszawa dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1873 r. 

Karol Gostomski, Adwokat.
Pr. Szpringer.

- 5428 1 — 1

HAURYCRGO ORGELBRANDA
naprzeciw posągu Kopernika

wyszedł zeszyt ósmy dzieła p. t.:

ROZWOJU UMYSŁOWEGO 
EUROPY ■ 

J. W. Drapera.
Tłumaczenie z oryginału angielskiego 

przez
TADEUSZA KORZONA,

Prenumerata na całe dzieło (10 miesięcz
nych zeszytów po 5 arkuszy druku) rsr. 4. 
Z przesyłką pocztą rsr. 4 kop. 75.

Dla prenumeratorów czasopisma 
,,MWA“ dzieło Drapera sprzedaje 
się o rubla taniej. -5440 -1-2

CZARDAS
i CHŁOPKA POLKA, 

ułożone na fortepian z baletu 

MELUZYNA 
przez A. SONNENFELDA, 

wyszły nakładem Juliana Mullera, przy 
ulicy Senatorskiej, wprost Parafji Ś-go Anto
niego Nr 18.___ —4885—3 3

Wartość rs. 2,000.
Do sprzedania KOLONJA Nr 123. w ter- 

ritorjum Busk, gdzie są wody mineralne, 
składająca się z jednej włóki gruntu ornego, 
przytem zabudowania gospodarskie, oraz Stu
dnie w podwórzu, z dobrą wodą. Wiadomość 
na miejscu, oraz w Warszawie przy ulicy 
Nowomiejskiej Nr 179, mieszkania 9, na 2 
piętrze, od 8 do 9 rano r od 9 do 10 wie 
czorem. —5259-3 3

Dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1873 roku.

Potrzebni są

wnych swoich Interessantów, iżby żadnych 
’ dzy na mój rachunek nie wyd-7.—1 — 

- ----- bez mojej wiedzy i bez kwitu z moim

Osoba jadąca do wód 
za granicę, może się podjąć opieki nad ma- 
łemi panienkami lub też należeć do wspólne
go kosztu. Tamże jest do sprzedania Fu
tro Lisy Sybirskie, Zegarek, biżuterje i 
garderoba damska. Ulica Bielańska Nr 8, 
mieszkania 7, od godziny 1 do 3-ciej. —4995

3
część losu, jest do sprzedania. Ulica 

Miodowa Nr 12 nowy, w Dystrybucji.
-5476-1 - i

Przyjmują się
MATERIE DO PRANIA

ładnie i tanio.
Ulica Długa, wprost bramy Hotelu Polskie
go Nr 557, na drugiem piętrze, na drzwiach: 
A. Gałecka. 5455- 1 -3

Jest do sprzedania zaraz dwa

MAGLE WIEDEŃSKIE, 
z miejscem lub bez. Ulica 
Chmielna, Nr nowy 46 wprost 

- 5469 1 — 1

NAUCZYCIELKA, 
udzielająca lekcje języków i muzyki, życzy 
sobie za kilka godzin lekcji dziennie, osobny 
pokój ze stołem. Wiadomość w Kanto
rze Nauczycielskim Adeli Głodyszewskiej, 
ulica Marszałkowska, Nr 73, mieszkania 8.

- 5424-1 — 1

położony przy ulicy Siennej z oficyną i ogro
dem. Wiadomość przy ulicy Siennej Nr 11, 
w mieszkaniu Nr 2 i 3 bez pośrednictwa osób 
trzecich. Tamże jest do wynajęcia zaraz 
Pokój dla kawalera za rs. 80 rocznie 'i od 
S-go Jana r. b. mieszkanie za rs. 250 
i meble są do Sprzedania. —5344 2 3

posiadająca muzykę i znająca się na wszel
kich zajęciach kobiecych, pragnie pomiesz
czenia w domu gdzie dzieci potrzebują opie
ki do zarządu lub towarzystwa tak w War- 
szawia jak też do kąpieli zagranicznych, 
słabej osobie lub dzieciom. Bliższa wiado
mość, ulica Złota Nr 1499, dom W. Kuszla, 
Nr mieszkania 9. —5309 2 3

dwupiętrowa, z oficyną, zabudowaniami go- 
spodarskiemi masiv murowanemi ogródkiem 
i podwórzem, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Bliższa wiadomość w fabryce wyrobów cu
kierniczych p. Janowskiego przy ulicy Sena
torskiej w domu Dobry cza. 4787— (3—3

MŁODY CZŁOWIEK, 
przybyły z zagranicy, znający język niemiec
ki i francuzki, mogący złożyć kaucję i porę
czenia, poszukuje zati'udn'enia przy jakiej 
fabryce, handlu lub jakimkolwiek bądź przed
siębiorstwie. Interesowani raczą złożyć się 
propozycje w Redakcji Kurjera Warszawskie
go pod literami A. C. N. 5. 5197 3 -3

Potrzebny jest

KS* RZĄDCA
kawaler, do zarządu jednego folwarku. Bliż
sza wiadomość na Zielonym Placu, Nr 10 
nowy, mieszkania 7, w domu Hr. Zamojskich.

—5103 2-3

w średnim wieku, znająca język francuzki 
i muzykę, pragnie umieścić się do towarzy
stwa lub matkowania. Wiadomość bliższą 
powziąść można przy ulicy Aleksandrji, Nr 
16, mieszkania 9, od godziny 1 do 4-tej.

- 5437 1—3

OSTRZEŻECIE?
Uważam sobie za obowiązek ostrzedz Szano- 

pieniędzy na mój rachunek nie wydawali" ni
komu bez mojej wiedzy i b 
własnoręcznym podpisem. Zakwitowania mo
ich officjalistów, lub osób mieniących się mo
imi prokurentami, będę uważał za nieważne.

Warszawa dnia 5 (17) Czerwca 1873 r.
Ch. Kelter, właściciel Drukarni i Litogra- 

fji pod Nrem 570 (6) przy uli
cy Tłomackie.

NB. Tamże potrzebni są zaraz: Buchhal- 
ter do prowadzenia Ksiąg i zarządza

nia Zakładem, oraz zdolny Drukarz Lito
graficzny. — 5418 1-2

do nauki, w Fabryce Wyrobów Szczotkar- 
skich Aleksandra Feist. O warunki, 
zgłoszą się do Sklepu pod tąż firmą, przy 
ulicy Senatorskiej, w domu W-go Galie, Nr 
467, wprost Kościoła Ś-go Antoniego.

-5419-1 3

ukończywszy szkoły zagraniczne, znający 
gruntownie język polski i niemiecki jako też 
teorję buhhalterji, pełniący już od lat 3 obo
wiązki, poszukuje celem wydoskonalenia się 
w ostatniej, miejsca w jakimkolwiek bądź 
kantorze. Adresa uprasza się złożyć w Red. 
Kur. Warsz. pod lit. A. H. R. 6. - 5216 —3 3

na Kalesony, Barchany, Dyma Pąsowa, na 
poszewki i t. p. wyrabia i sprzedaje Fabryka 
wyrobów Tkackich przy ulicy Piwnej Nr 112. 
Dla dogodności Szanownych osób, którzy 
mnie swem zaufaniem zaszczycają, urządzi
łem sprzedaż moich towarów", pó cenie fa
brycznej, przy ulicy Nowy-Świat Numer 43, 
w Składzie Szkła, gdzie czerwone znaki.

-5417 1-3 B. KOECHER.

RS. 20.000,
razem lub częściowo jest do wypożyczenia na 
domy. Życzenie na piśmie pod adresem M. 
G., złożyć w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 
______________________ 5186 2-3_______

Do sprzedania

w średnim wieku, wyższego wykształcenia, 
posiadająca obce języki, przytem muzykę 
i rysunek, chciałaby przyjąć zobowiązanie 
na wsi na miesiące wakacyjne, Tub też towa
rzyszyć komu za granicę albo na Wystawę. 
Bliższa wiadomość róg Mokotowskiej i Pię
knej Nr domu 3-ci, mieszkania 7, od godziny 
11-tej do i-szej. —5445—1 -3

WDOWA w średnim wieku, z wyższem 
wykształceniem, która 30 lat blisko przemiesz
kiwała w Paryżu, pragnie w jakim zacnym 
domu za najumiarkowańsze wynagrodzenie 
pozostawać do towarzystwa lub mat
kowania. O bliższą wiadomość prosi pod 
Nr 28, przy ulicy Żelaznej do gospodarza 
domu na 1-sze piętro. - 5471 — 1—3 •

MM Dft
wykwalifikowany, z chlubnem świadectwem, 
z kilkunastoletniego pełnionego obowiązku, 
kawaler, życzy stosownego miejsca. Wiado
mość: ulica Królewska Nr 1, dom Bajera, 
mieszkania 7. —5463 1—1

Młody Człowiek, żonaty, pragnie przy
jąć miejsce

RZĄDCY DOMU
Wiadomość w Dystrybucji przy ulicy Kró
lewskiej Nr 21. 5432 -1—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do sprzedania

Majątek Ziemski,
dzies. 900 (włók 60) w gubernji Siedleckiej', 
powiecie Radzymińskim, od stacji drogi że
laznej Łuków mil 5, a od nowo-budującej 
się stacji wiorst 8, w ziemi dobrej, z lasem 
dzies. 450 (włók 30), łąki dzies. 120 (włók 8) 
z budynkami nowo-postawionemi, inwentarzem 
żywym i martwym, na gruncie zostaje rs. 
19,000. Cena przystępna, może być albo za
mieniony na dom w Warszawie z dopłatą, 
a nawet może być przyjętą summa hypotecana 
na pierwszym numerze tak na majątku ziem
skim jak na domu w Warszawie, mniej wię
cej rs. 15,000. Obszerniejszych wiadomości 
udzieli W-ny Zieliński, w cukierni Wincen- 
tiego róg Długiej i Miodowej od litej do lej 
każdego dnia. —5308 - 2 - 3

Żądana jest 

dzierżawa Majątku, 
w blizkości kolei, Wisły luli Warszawy, 
z dobrym domem mieszkalnym i obszernemi 
łąkami w cenie od 2 do 5000 rubli rocznie. 
Mający chęć taką dzierżawę do odstąpienia 
raczą szczegółowy opis jak najśpieszniej na
desłać do stacji Kowal pod adresem M.N. 
poste restante. 23 — 5347 —

W środku miasta w najlepszym stanie od 
2-ch ulic położona, pod korzystnemi warun
kami, jest do sprzedania

Komory.

0676
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- 3954

Jest do najęcia od 1-go Lipca 1873 roku,

.W Drukarni „Kuijera Warszawskiego."— Plac Teatralny, Nr 473c (nowy 5).—Ao3bo«ho Hensypott.

Z 
z

fabryki BucholtzS, o pól siódmej oktawy, za 
75 rs., oraz trzy pieski Pinczery Hawań- 
skie białe, odchowane. Ulica Hoża Nr 15 
nowy, mieszkania 3, do godziny 11 zrana.

Z powodu nieprzewidzianych oko
liczności, jest do sprzedania pod 

korzystnemi warunkami

z trzema obszernemi pokojami i kuchni;}, do 
wynajęcia w domu Nr 54/1545, przy ulicy 
Chmielnej od d. 1 Lipca 1873 r. Sklep może 
być obrócony na mieszkanie i cały lokal po
dług życzenia urządzony, również jest do 
wynajęcia w tymże domu stajnia i wozownia. 
■Wiadomość na miejscu u Rządcy domu Nr 24, 
mieszkania, w oficynie prawej.

5441 -1-2

3 miesięczne, lewretki, bardzo ładne i raso
we, do sprzedania. Wiadomość w Sklepie 
Wiktuałów, ulica Królewska Nr 27.

5184-1 1

w bardzo pięknem i zdrowem poło
żeniu. jest do wynajęcia, składające się 
z dwóch pokoi i kuchni, z usługą. Bliższa 
wiadomość w Zakładzie Wywabiania Plam i 
Sztucznej Cerowni S. Tuszyńskiego. Kró
lewska Nr 23, gdzie Tivoli. 5397 — 1 -1

obszerny, zdatny na składy lub sprzedaż wę
gla i drzewa z Pokojem, Stajnią i wozownią. 
Wiadomość na miejscu, u stróża.

— 5439 1 3

Dla Panów Emerytów.
Do wynajęcia zaraz Pokój umeblowany, 
przy ulicy Marszałkowskiej, w okolicy Ban- 
hofu kolei Warszawsko-Wiedeńskiej położo
ny; na żądanie może być stół i usługa. Wia- ' 
domość u Rządcy Hotelu Rzymskiego.

— 5266 — 3 4

Dla Zakładów Restaura
cyjnych i Cukierni 

wyrabia
INSTYTUT WÓD MINERALNYCH 

w ogrodzie Saskim 
ulica Graniczna, Numer 14. 

WODĘ SODOWĄ i

Potrzebna jest do wypożyczenia, bez pośred
nictwa osób trzecich

Summa rs. 3,000,
na l-szy numer hypoteki domu na którym 
nie ma nawet Towarzystwa Kredytowego. 
Wiadomość u właściciela domu przy ulicy 
Wspólnej Nr 18 nowy.—5451—1 - 1

11-tu pokojów złożone, w których Salon 
balkonem, z 2-ma przedpokojami, kuchnią 

angielską i schowankiem jest do wynajęcia 
w domu pod Nrem !089d (nowy 15) przy uli
cy Twardej od i-go Lipca, mieszkanie to mo
że być podzielone na 4-ry pokoje z przed
pokojem i 7 pokoi z przedpokojem. Tamże 
jest stajnia i wozownia, a w oficynach są róż
ne większe i mniejsze lokale. Stróż wskaże. 

-5009- (3 6)

Oddaje się w dzierżawę, od Ś-go Jana r. b., 

PACHT l KILKUDZIESIĘCIU KRÓW 
■w majątku położonym w bliskości dwóch miast 
i kolei żelaznej. Wiadomość w każdym cza
sie, ulica Jasna Nr 7, mieszkania 11.

- 5434 1 -1

Przy ulicy Nowy-Swiat, pod~Nrem 60, jest 
do odstąpienia na 1 piętrze od 13 Czerwca 
r. b., na dwa miesiące, duży

SKŁAD MATERIAŁÓW PIŚMIENNYCH
«> . Finalni,

Ulica Żabia Nr 949, wprost bramy Saskiego ogrodu.

Otrzymawszy Maszynę pośpieszną do drukowania bile
tów wizytowych, uskutecznia 100 biletów brystolowych 
za kop. 75.100 arkuszy papieru listowego i 50 kopert z cy
frami w pudełku za kop. 40, 59 i 60, zaś z odbiciem ko- 
lorowem monogramów czyli liter wiązanych, o 50 kop. dro
żej na setce.

Nagrody Rb. 3.
Dnia 3-go Czerwca, jadąc ulicami: Chmiel

ną, Szpitalną, Placem Dzieciątka Jezus, Tea
tralnym, ulicami: Senatorską, Miodową, na 
ulicę Długą i wracając następnie piechotą 
przez Ogród Saski na ulicę Chmielną, zgu
bioną została PIECZĄTKA z herbem 
Habdank, na krwawniku, oprawiona w koron
ne złoto. Łaskawy znalazca, raczy takową 
odnieść za powyższą nagrodą na ulicę Chmiel
ną Nr 1565a, a mieszkania 54, albo też wrę
czyć takową stróżowi Józefowi.

—5345—3-3

Ciechocińskiego,
dostać można beczkami lub-częściowo, w In
stytucie Wód Mineralnych przy ulicy Elek
toralnej Nr 790, wprost Szpitala Ś-go Ducha, 
oraz wszystkie Wody Mineralne i napoje ga
zowe, tak w syfonach, jak i butelkach, co
dziennie wyrabiają się. Na prowincję ekspe
dycja uskutecznia się jak najrychlej, z od
stawą swojem kosztem do wszystkich kolei.

Józef Szląskowski, Aptekarz. 
______________ ”4"73 6 6

Pięć wiorst od Warszawy, za rogatkami 
Petersburskiemi, jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie
z meblami, fortepianem i wszelkiemi wygo
dami, a na żądanie może być powóz i konie. 
Wiadomość w Rynku Starego-Miasta, u Wła
ściciela domu Nr 17 nowy. -5332 2-3

z cygarami i norymbergszczyzna, 
z powodu wyjazdu, jest zaraz do odstąpienia 
za pomierną cenę przy ulicy Piwnej, Nr 15, 
od godziny 4-tej do 8-mej po południu.

— 5184 3 3

piękny frontowy, duży, o dwóch oknach, 
z przedpokojem, przy ulicy Królewskiej Nr 
domu nowy 3, mieszkania 7, na 1 piętrze.

5465-1 3

W hotelu Krakowskim jest do sprzedania

Garnitur Mebli
palisandrowych, z fabryki Simlera, włosem 
wyściełanych, aksamitem w deseń krytych; 
to jest: Kanapa, 2 Fotele i 12 Krzeseł, wszyst
ko w zupełnie dobrym stanie, za przystępną 
cenę, oraz FORTEPIAN o ośmiu okta
wach, z fabryki Krahl i Seidler, bardzo ma
ło używany. Wiadomość u Szwajcara tegoż 
Hotelu. —5316 2 3

i WEŁNIANE z jedwabiem, pellą i bez, ja- 
koto: Chustki koronkowe, Pelerynki, Okrycia 
Kaftany i Kaftaniki dziecinne, i t. p. przyj
muję także wszelkie wyroby tkane za 
bardzo przystępną cenę, zaręczając, że wiel
kość i forma te same zostaną. Fabryka mo
ja egzystuje przy rogu ulicy Twardej i Mar- 
jańskiej Nr 1087 (11) w domu W-go Nipani- 
cza na 2-giem piętrze w oficynie.

4941 - (5 - 6) J< VOgO].

Na Kanonjach
der porządnym, czystem, w świeżym powie
trzu, od l-go Lipca r. b., jest do wynajęcia 
jeden Pokój z zachowaniem, obszerny o 2 
oknach, kawalerski, zars. loo rocznie, rów
nież tamże pakamer na skład Towarów 
lub Mebli za rs. 30 rocznie. Wiadomość u Wła
ścicielki w tymże domu na 2-em piętrze od 
frontu. —5279-2—3

z meblami
i usługą. Wiadomość na miejscu pod Nr. 10.

___________ 5462 1 2

WAŻNA WIADOMOŚĆ.
Są do sprzedania dwa Garnitury Me

bli mahoniowych rypsem kryte, także jest 
Garnitur całkiem pokryty, drzewo najśwież
szego fasonu; oraz podejmuje się wszelkich 
obstalunków tak w Warszawie, jak i na pro
wincji, wraz z dokladnem opakowaniem. Tak 
gotowe Meble jak i obstalunki sprzedaję po 
cenach dotąd niepraktykowańych, o czem 
można się przekonać na miejscu, ulica Brac
ka, Nr 1580, nowy 13, jeden dom przed ale
ją Jerozolimską u Tapicera L. Brenert.

—5268-3—12

palisandrowy, fabryki Kralla i 
Sejdlera, z całą piątą i czterema 

szprejcami, o 7 oktawach, z pięknym tonem, 
jest do sprzedania. Ulica Nowogrodzka Nr 
domu 25 nowy, mieszkania 13. -5376 -2 2

nowe i używane, z mocnym i przyjemnem 
głosem, są do sprzedania i do wynaję
cia. Fortepiany i Pianina, wynajmują się po 
zaobręb Warszawy, to jest na letnie pomiesz
kanie. Wiadomość przy ulicy Zielony Plac, 
dom Hrabiego Zamojskiego Nr 10 nowy, 29 
mieszkania. -5274-3—3

arkuszy papieru listowego i 50 kopert z cy
frą w pudełku od kop. 40, 1OO biletów 
wizytowych, od kop. 75, W ode kolon - 
ską Międzyrzecką sńrzedaje skład Pa
pieru L. SZYLLERA, Nowy-Swiat, Nr 
28, między ulicą Chmielną i Jerozolimską.

5433 1 I

składające się z 3 lub 4 pokojów, przedpo
koju 1 kuchni, wychodzące na Ogród Saski, 
wypuszcza się na 3 letnie miesiące. Adres 
udzieli Redakcja Kurjera Warszawskiego.

— 5444 i 3
Jel AA AA A AJ 1 AAAAAAtA^ 
•< Do wynajęcia £ 

:letnie mieszkania;: 
w Possesji Koszyki Nr 1753abc.

Wiadomość na miejscu lub w Skła- (Z 
•< dzie Herbaty Ł. Krupeckiego. (Z 
•< 1-3 — 5415 - CJ
*¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥ ¥¥¥¥¥¥¥?%

Do wynajęcia od 1-go Lipca

na pierwszem piętrze, z przedpokojem, kuch
nią, piwnicą, przy ulicy Bednarskiej Nr 269OB, 
drugi dom za Dobroczynnością. Lokal ten 
będzie, zupełnie odnowiony. 5457 — 1 — 3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Nagrody rs. 2.
Dnia 6 czerwca przechodząc ulicami Żela

zną na plac Witkowskiego, Sienną, Twardą, 
placem Grzybowskim, Żelazną bramą, zgubio
no krzyżyk złoty z turkusikiem na aksa- 

' mitce. Uprasza się o oddanie takowego na 
i ulicę Długą Nr 543, do domu Elerta, miesz- 

kania Nr 111,_________ -5453 i 1
t k (Patrz 2-gi dodatek).

Wiktuałów,
z całym towarem i przyrządem, w każdym 
czasie. Wiadomość: Nr 12 nowy, ulica No* 
womiejska. _ 5459 — 1 - 3

Przy ulicy Miodowej, są do odnajęcia

Wiadomość w Magazynie Briiner i Komp., 
przy ulicy Miodowej, w pałacu Arcybisku
pów Nr 492. « —5470 1 — 3

Za cenę przystępną, do odstąpienia w każ
dym czasie z wielkiemi piwnicami duży 

Sklep Wiktuałów, Dystry
bucyjny i Norymbersczyz- ■rj-rr Wiadomość w Sklepie Nr 23, Ńowe- Dj • Miasto, przy chodniku. —4792—3 3

W Bazarze przy ulicy Senatorskiej, złożo
no do sprzedania za rs. 15,

DWIE Itfl 
adamaszkowe, różowe, bogato frendzlą 
ubrane. —45448 1 — 1

Liczne dopytywania się, zniewalają mnie 
zawiadomić Osoby interesowane, że
Skład Szarpi i Bandaży

E. FALĘCKIEJ, dawniej Konopacki i Dą
browski, przeniesiony został z gmachu Do
broczynności na róg Ulicy Bednarskiej i Kra- 
kbwsk.-Przedm. Nr domu 2673a (25). Tu tak
że dostać można Maści na Odciski (To- 
wścika). 4986 - 4 — 6)

Do kantoru B. Somerfeld przy ulicy Dzi
kiej Nr 11 nowy, nadszedł z zagranicy świe
ży transport Tektury Smolowcowej 
do pokrycia dachów i takową sprzeda- 
je się po cenach zniżonych. 5315- 2 3

( w pół Syfonach. J
/ 1-8 - 5258 - C

Jest do sprzedania
AMEBYKAN 

prawie nowy, na jednego lub parę koni, wy
robu pierwszorzędnej fabryki tutejszej. Wia
domość u Szwajcara Hotelu Polskiego.

5423-1 — 3

Do sprzedania:
Serwis Berlińskiej porcelany na 12 osób. 
Duży Samowar. Stoi rozsuwany na 24 osób. 
Starożytne i nowożytne Sztychy. Rozmaite 
Ptaki wypychane. Duże Lustro. For
tepian Wiedeński palisandrowy. Biurko 
mogące służyć i za Kredens. Miedź kuchen
na. Wiadomość: Nowy-Świat Nr 9 nowy, na 
1 piętrze po prawej stronie; obejrzeć można 

~cd 3 do 5-tej._____________ —5402—2—3

Jest do odstąpienia 

nmwkviu 
fabryki Bekera u Rauschera, z przyborami. 
Wiadomość u Szwajcara Fabryki „Laferma*1, 
ulica Marszałkowska Nr 32. —5475- 1 — 3

W domu pod Nrem 21/1574B, przy ulicy 
Widok, do wynajęcia każdego czasu.

palisandrowych, urzędowej roboty, oraz stara 
Szafa jesionowa i łóżko żelazne do sprzeda
nia. Ulica Długa Nr 33, mieszkania 3, pię
tro 1, od godz. 9 do 11 rano.

- 5461 1 - 1
Do sprzedania 

GARNITUR MEBLI 
orzechowych, świeżego fasonu, rypsem 
kryty, składający się z kanapy, 2 foteli, 6 
krzeseł, stołu przed kanapę, oraz lustre, 
izesląg i różne domowe meble. Ułica Sienna 
Ńr 2 nowy od Marszałkowskiej, w podwórsu, 
v prawej oficynie ca dole. (3 3) —5217-

Do sprzedania za przystępną cenę

mahoniowe: kanapa, dwa fotele, sześć krze
seł, rypsem bronzowym kryte, mało używane 
i dwie portiery. Wiadomość na Placu Zielo
nym Nr 7 (Marszałkowska 58), mieszkania 9. 

—5307 2-3

mim
od lat kilkunastu wjednem miejscu egzystu
jąca, z meblami, bilardem, urządzeniem gazo- 
wem i t. p. dogodnościami, oraz ogródkiem 
i lodownią ze stosownem urządzeniem, w oko
licy ludnej i sąsiadującej z wieloma fabryka
mi. Wiadomość przy ulicy Browarnej Nr 2722 
(9) w Restauracji. 5447 1-3

Zawiadamiam W-ne Panie, że przyjmuję do 
reperacji i prania wszelkie

-4815 3 3

,®a MMMM
mahoniowy o 6 oktawach w dobrym stanie 
jest do sprzedania pod Nr 30 nowym, w ryn
ku Starego-Miasta, Nr mieszkania 9, 2-gie 
piętro, widzieć można od 3-6. —5208 3 3

Do sprzedania

MAHONIOWE,
doskonałej roboty, to jest garnitur, oraz 
biurko i konsola," z powodu wyjazdu są do 
sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy Bo
nifraterskiej Nr 2160, a mieszkania 10.

— 5340-2 3
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5151

kompletnie uzdatnione do szycia Sukien 
damskich, potrzebne są zaraz. Ulica Niecała, 
Nr 7 nowy, a 4 mieszkania, pierwsze piętro 
od frontu. 5339—2 - 3

na wszystkie pisma. perjotlyczne w kraju i za granicą wychodzą
ce; oraz na dzieła poszytami lub tomami wydawane, bez 
wyjątku gdzie i przez kogo ogłaszane. JHLatologi bez
płatne. ________________ 3-22 — 4621 —

z dobrej familji, poszukuje obowiązku od i 
Lipca w Warszawie lub na prowincji, do 
wyręczania pani w gospodarstwie domowem 
i do szycia. Adres: ulica Smolna Nr u, 
mieszkania 5. —4824 3 —3

Mfi NAGRODY.

W Księgami i Składzie Nut
MAURYCEGO ORGELBRANDA 

naprzeciw posągu Kopernika, przyjmuje się

MODY K0Ł5R-3WANE
przy piśmie tygodmowem dla kobiet, pod tyt.:

W dniu 11 (23) Czerwca r. b., o godzinie 
10 rano, w Trybunale Cywilnym w Warsza
wie w Wydziale I pod Ńrem 549, sprzedaną 
zostanie przez publiczną licytację

Kolonja Janówek,
w dobrach Dembe Wielkie, powiecie Nowo- 
mińskim położona, przestrzeni dzies. 50 (mor
gów 1 oo) mająca, wraz z domem mieszkal
nym i zabudowaniami gospodarskiemi, w do
brym stanie będącemi.

O bliższych szczegółach dowiedzieć się 
można w Kancellarji Pisarza Trybunału Cy
wilnego w Warszawie pod Nrem 549 i u pod
pisanego Obrońcy przy Senacie w Warszawie 
pod 1777 zamieszkałego.

Licytacja zacznie się od summy rs. 1,000. 
Wadjum rs. 750.

Teodor Łącki.
—5165 2 - 3 

z prowincji, młoda i dobrze wychowana, zna- 
jęca się na krawiecczyznie i innych robót
kach damskich, życzy sobie przyjąć miejsce 
stałe w Warszawie; znająca się na gospodar
stwie, może być do zarządu domu lub też 
do towarzystwa, do wód podróżujących. Uli
ca Rynek Nowego-Miasta, Nr 16 nowy, dom 
W. Wilkoszewskiej, u pani Dolińskiej.

- 5239 -3-3

znający dokładnie języki: francuzki, angiel
ski i niemiecki, szuka miejsca koresponden
ta, równocześnie mógłby być użytecznym 
w edukacji dzieci, jako mający wiele do
świadczenia w tym względzie. Wiadomość, 
u W-go Schuriga, ulica Królewska Nr 1U 
nowy. -5229 2-3

Przyjmuje do roboty krawiecczyznę dam
ską, bieliznę i wszelkie obrębianie na ma
szynie, a wszystko ze starannem wykończe
niem na czas umówiony i po cenach umiar
kowanych, z czem poleca się

A. NIE WIŃSK A.
Ulica Gołębia v. Nowomiejska Nr 7 nowy, 
mieszkania 15, przez podwórze na 2 piętrze.

— 5265 2-3

i druki Gospodarskie,
wielkiem wyborze, na nadchodzącę porę, 

przygotował Skład Materjałów Piśmiennych 
sun rykowych

W. MESTENHAUSER, 
dawniej K. Wojczyńskiega. Plac Tea
tralny w Warszawie. 4938 4 -6

W Pracowni szycia Bieliznw, 
przy ulicy Długiej Nr 4, wprost Kościoła 
Ś-go Ducha, przyjmują się roboty po ce
nach:

Od koszuli męzkiej z gładkim gorsem 
kop. 60, z gorsem w zakładki lub hafto
wanym od kop. 75 do rs. 1.

Od koszul damskich kop. 37J/2 do rs. 1.
Przytem dostać tam można koszul go

towych męzkich, webowych z gładkim 
gorsem sztuka rs. 2 kop. 15; perkalowych 
z kolorowym gorsem za rs. 1 kop. 50. 
Kołnierzy i mankietów. Nadto przyjmu
je obstalunki na bieliznę męzką, damską i 
wyprawy. Eu ('emja Kowalska.

56 — 4260 —

KSIĘGARNIA G. SENNEWALDA 
przy ulicy Miodowej, Nr 401 (7)

przy nadchodzących egzaminach i rozdzielaniu nagród, na pensjonatach przypomina wy
dane swym nakładem dzieła, a mianowicie:

DLA MŁODZIEŻY.
Mayne-Reid, Na spodzie okrętu. Cena rs. 1 kop. 20.
Pruszakowa S., Nowe powieści, rs. 1.
Castillon, Wakacje na wsi, powieść uaukowa (wiadomości chemiczne), rs. 1 kop. 20.
Klementyna z Tańskich Hoffmanowa, Pamiątka po dobrej matce, czyli osta

tnie jej rady dla córki, wydanie 9-te, z portretem autorki, poprzedzone przedmową, przez 
Pauliuę Kraków, w oprawie rs. 1 kop. 27*/2, bez oprawy kop. 90.

DLA DZIECI
Bogdan Ks., Nauka czytania, rs. 1.
Cieką we Powiastki, rs. 1.
Głos miłosierdzia dla dziatek, kop. 60.
Kolęda dla Juleczka, Leopoldka i Julci, rs. 1.
Wesołe Powiastki, ts. 1. 2 - 3

Ktoby potrzebował OSOBY
w pewnym wieku, wykształconej, mogącej sig 
opiekować dziećmi nie mającemi matki, znaj
dzie takową, mogącą odpowiedzieć zadaniu 
w całem znaczeniu tego wyrazu. Wiadomość 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— 5113 3 3

Hygiena
do potrzeb życia osobniczego i społecznego 
zastosowana i ozdobiona drzeworytami przez 
Koleslawa laitostańskiego 
Zeszyt I-szy. Hygiena ogólna. Cena cał.ego 
dzieła, mającego się składać z 4-ch 150 arku
szowych poszytów, wynosi rs. 4 kop. ’5o, 

z przesyłką rs. 5 kop. 60.

NAUKA
o chorobach wenerycznych 

(syphididologja) Dra -Alberta Redera 
przełożył Aleksy. Kurcjusz. Wydanie Bibljo- 
teki umiejętności lekarskich. Rs. 3, z prze

syłką rs. 3 kop. 30. '

Nauka o chorobach dzieci
(Poediatria)

podług dzieła Prof. Dra Alfreda Vogel’a 
opracował Dr Feliks Sommer, zeszyt 2-gi i 
ostatni rs. 3. Całe dzieło rs. 6, z przesyłką 

rs. 6 kop. 60. 
Medycyna

dla nielekarzy, populornie skreślona przez 
Dra Henryka Kowalskiego. Kraków 1873 r 

kop. 70, z przesyłką 80 kop.

Embrijologja
czyli krótki rys nauki o powstawaniu i roz
woju ustroju ludzkiego, wyjęty z fizjologji 
Dra K. Vierordt a, spolszczył Jakób Neu
feld, pod przewodnictwem Dra Hoyer. Rs. 1, 

z przesyłką rs. 1 kop. 10.
46 — 4880 —

A. GAŁECKA,
wykłada Lekcje kroju Sukien dam
skich, sposobem francuzkim, który jest już 
tak wydoskonalony, iż każda z Pań uczących 
się, po wzięciu trzech lekcji, może sama kra
jać Suknie. Ulica Długa Nr 557, wprost 
bramy Hotelu Dolskiego, na drugiem piętrze.

  5162 -2 6

GEBETHNE8A I WOLFFA 
otrzymała na skład główny dzieło pod tytułem: 

RTS BIG JERY DZIECI 
w pierwszych latach ich życia 

przez Dra Wiktoryna Kosmowskiego.
Cena kop. 75. 2 6 - 5003 —

' DRZEWINĘ
dokładnie obeznani w swym zawodzie, mogą 
znaleść ciągłe i opłacające się zajęcie. Oso
by interesowane, zechcą pozostawić swe adre- 
sa pod lit. L. R. 11, w Redakcji tego pisma.

-'5311 2 3
Jest do sprzedania

2 Rozety, 4 Napoleonki i Sofa
mahoniowa, rypsem zielonem kryte.’ Ulica 
Bracka Nr 17 nowy, wprost Chmielnej. Wia
domość u Tapicera. —5299—2—3

Nakładem Księgarni
E. Wende i Spółka

w Warszawie
wyszło dziełko pod tytułem: 

Katechizm nauki przyrody 
czyli wyjaśnienie ważniejszych zjawisk fizycz
nych i chemicznych z codziennego życia 
w postaci pytań i odpowiedzi według Dra 
C. E Brewera z 47 drzeworytami w te
kście, cena kop. 60 i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach. 8 -12 — 4508 —

Księgarnia Gebethnera i Wolffa 
otrzymała na skład główny następujące 

dzieła:

Opis powiatu Radzymińskiego, 
pod względem topograficzne-historycznym, 

statystycznym i lekarskim
przez

Ora Leona Slokiewicza
Lekarza.

Praca uwieńczona nagrodą Tow.'Lek. Wars, 
z daru Dra Milliota. Rs. 1.

Religja
ako przedmiot umiejętności porównawczej

Uftxft Mullera
tłum. Dygasiński Adolf. 
Kraków. 1873. kop. 75.

Kwestja Najważniejsza
przez Lekarza

Adolfa DDlenklewlcza.
Rs. 1 kop. 50.

Grammatyka muzyki 
czyli wykład rozbiorowy i praktyczny Melo- 

dji Harmonji
przez

Aapoleona Ordę
Część I. Cena prenumeracyjna za Komplet 

rs. 3.
0 Rzeczypospolitej
Cycerona ME. T.

łacińskiego przełożył i uwagami opatrzył 
Henryk Sadowski* 

kop. 80.
Zmierzchy i świty 

powieść współczesna 
napisał

Teofil Szumski. 
Lwów, 1873., Rs. 1 kop. 35. 

Wianek duchowny.
sługom Jezusa i Marji poświęcony. 

Kop. 30.

WIARA 
w obes nauki nowoczesnej 

przez 
lis. ?<ie|iur, 
przełożył Wł. M.

Kraków 1873. Kop. 45.
4- 6_______________ - 4879 -

Księgarnia Gebethnera i Wolffa 
otrzymała na skład główny następujące

BOBATU <. KURJERA IARHAWK0 1.117.
Dnia 7 Czerwca 1873 roku. _____________ Sobota.__________ Dma 26 Maja (7 Czerwca) 1873 r.

Począwszy od bieżącego kwartału, przy piśmie Bldszcz wychodzi 
między 15—20 każdego miesiąca zeszyt zawierający

CZTERY MODY KOLOROWANE
oraz

Tablicę obejmującą, wzory kroju tychże.
Mody te należą do najgustowniejszych, a wzory ułatwiające wykona

nie nadają im wyższość nad modami do pism trancuzkich dołączanemi.
Zeszyt za Kwiecień zawiera dwa ubrania wizytowe, jedno do teatru 

i jedno spacerowe. Zeszyt za Maj: jedno ubranie spacerowe, jedno do
mowe, jedno wizytowe i jedno wieczorowe. Do każdego zeszytu dodaną 
jest tablica krojów.

Prenumerata Bluszczu wynoń:
W Warszawie miesięcznie kop. 60; kwartalnie rs. 1 kop. 80. Na prowincji kwartal

nie rs - kop. 50.
Z modami kolorowanemi

W Warszawie miesięcznie rs. 1; kwartalnie rs. 3. Na prowincji rs. 4.
3 3 — 4709 —

Mężatka Niemka, 
mówiąca po francuzku i po rusku, życzy so
bie przyjąć na stół i mieszkanie Panienki, 
uczące się w jednym z tutejszych naukowych 
zakładów. Troskliwa opieka zapewnia się. 
Wiadomość: Nowe-Miasto, Nr 12/356, miesz
kania Nr 4, w Warszawie^ —5319—2-10

Potrzebne są zaraz
Francuzka i Niemka, 

niemówiące po polsku, do nauki i dozoru 
dzieci. Wiadomość przy ulicy Krochmalnej, 
róg Żelaznej Nr 927f, 1 piętro, od 4-tej do 
6-tej po południu i do 10-tej rano.

— 5251 3-3

^



II

SYROP ZPODFOSFORANU
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-5330-2 — 3

No- 
ko-

Do sprzedania za 
przystępną cenę

mahoniowy, z wszelkiemi przyborami, w Ka
wiarni przy ulicy Bielańskiej, w domu W-go 
J. Zawiszy Nr 12 nowy.______ 5097 - 3 -3

APTEKA KARPIŃSKIEGO 
uL Elektoralna w Warszawie.

Wyrabia proszek zapobiegający odparzaniu 
s'ę ciała w skutek gorąca, szczególniej pal
ców u nóg. Cena pudełka kop. 50. Za nie
zawodną dobroć tego środka zaręczam. —W. 
Karpiński, Magister Farmacji

-21S0- u 12

HAFTARNIA
złotemj srebrem

Julji Hoffmann, 
wykonywa wszelkie hafty do mundurów ga
lowych dla urzędników wszystkich Władz i 
Klass, oraz dla osób Wojskowych. Wyko- j 
nywa taicie wszelkie hafty do ubiorów Ko- i 
ścielnych. Tamże dostać można gotowe haf- : 
ty mundurowe. - 5334-2 -lo

■ a mm 

u Leopoldy Zajączkowskiego, 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 3SS j 
(44), w pałacu Tarnowskich wprost Saskiego 
Placu. Trumny metalowe dla dzieci od , 
rsr. 9, dla dorosłych od rsr. 30. Matera- j 
ce, Poduszk’, kapy, są w zapasie; wszel- ! 
kie zamówienia z prowincji uskutecznia się t 
jak najprędzej. —5236— (2 -6)

> i
Ktoby miał do odnajęcia lub sprze- tą ■ 

dania używany już Wózek trzykoło- ® i 
g wy, dla osoby chorej na nogi, raczy j 

zostawić adres w Redakcji tego pisma 3 ! 
pod lit. P. P. 2 -3 — 5250 — « (

Brzytwy Angielskie 
firmy Itasors 

po kopiejek 3o, 40, 45 i 50 za sztukę, 
życzki, Scyzoryki angielskie, Ołowniki
ścianę, aluminowe i drewniane, Wykałacz
ki do zębów, nadeszły w wielkim wyborze 

do Składa 
Władysława Bednawskiego 

przy ulicy Miodowej Nr 49 7 c. ’ 
2 — 6 — 5107 —

Wyborna Herbata Kjnchtyńska 
ze składów ,

D. i A. Rostorgujswych
W MOSKWIE 

sprzedaje po cenach Moskiewskich Skład 
Herbaty 

BORKOWSKIEGO, 
przy ulicy Elektoralnej Nr 7 nowy; na
przeciw Bauku. (7-—12) —4697—

-,ł W zakładzie ttolarsk;m 
przy ulicy Żórawiej 5 dcm od 
placu Ś-gc Aleksandra pod 
jjrem 10, są do sprzedania 

MEBLE
najświeższych fasonów, Garnitury mahoniowe 
i orzechowe wysłane i pokryte rypsem wełnia- 
Jym. Są także Szeslągi, Rozety, Fotele, To
alety, Klęczniki. Łóżka, Biurka, . Szafy, Ko- 
Ucdy, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do 
tart, wszystko po cenie przystępnej. — Jest- 
Garnitur używany i 6 foteli do sprzedania.— 
Adam Lewanowicz. —4698— (5—6)
p.W dobrach Łęki, w blizkości stacji kolei 
żelaznej Warsz. Bydg. Pniewo, jest do 
sprzedania

Na obecnej wystawie politechnicznej w Moskwie fa
bryka otrzymała wielki medal, za doskonały wyrób 

kass żelaznych ogniotrwałych. 
FABRYKA ROBERTA BOHTE.

w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat, Nr 1298, nowy 38.
Wyrabia od lat wielu i posiada zawsze na składzie w znaczoym wyborze Kassy 

żelazne bezpieczeństwa w formie szafek, całe żelazne na podstawach drewnianych, różnych 
rozmiarów i na różne ceny. Kassy te starannie i ozdobnie wykończane, do których zamki 
sztuczne konstruowane są według najnowszych wypróbowanych wynalazków, stanowić mogą 
rękojmię w zabezpieczeniu pieni,.day, dokumentów i rzeczy wartości od kradzieży i od po
żarów, czego dowiodła odbyta w roku 1869 próba ogniowa w Kijowie, w obecności Władz 
miejscowych, o czem pisma tamtejsze i tutejsze obszernie doniosły.

Posiadają, tego rodzaju kassy i szkatuły 
z tejże fabryki;1

Bank I*o8ski i wszystkie Jego Filjr, Towarzyst
wo Kredytowe Ziemskie w Królestwie, Warszawskie 
Towarzystwo Kredytowe iłSitijskie, Warszawskie To
warzystwo Wzajemnego Kredytu, Towarzystwo za
liczkowe wkładowe w Grójcu, t»kież Towarzystwo 
w Kutnie, Berlińskie Akcyjne Towarzystwo w Ja
błonny. Bządy Gubernjalne Kassy rządowe, powiato
we, wiejskie gminy, £%by skarbowe i kontrolne, Ci as
sy miejskie, Skarbce kościelne, Kolej żelazna Tcres- 
polska, W. Wiedeńska i Bydgoska, Kassy wielu innych 
koloi żelaznych, znakomitsi Bankicrowie, kupcy i ka
pitaliści tak w kraju tutejszym Jakoteż w Betersliurgu, 
AKoskwie i w rozmaitych punktach Cesarstwa.

Nadto fabryka podejmuje się urządzania kompletnych skarbców, oraz wyrabia w kil
ku wielkościach szkatuły żelazne. Cennik Fabryka udziela na żądanie, na prewincję wysy
ła takowy pocztą. 6—6 -4573 —

Od 1857 roku preparat ten wwedł w powszechne użycie. LekarM; przepisują często 
Pastylki piersiowe ze soku głowiastej sałaty i laurowych liści P. 'Griwanl t. 
bardio przyjemnego smaku, kiedy idzie o wyleczenie Katarów i katzli zwyczajnych.

Liczne fałszerstwa i naśladownictwa naszych produktów, dokonane w Niemczech, za
czynają się zjawiać powszechnie w Królestwie, msmy zatem sobie za obowiązek uprzedzić 
publiczność i Panów Lekarzy, że składy naszych produktów specjalnych lekarskich powie
rzyliśmy PP. Mrozowók emu, Galltmu i L. Spńssowi, utrzymującym magazyny materjałów 
aptecznych w Warszawie; PP. Marcinczyk braciom drogistom w Kijowie i P. Chróścickie 
mu aptekarzowi w Wilnie. (9 -10) 366 —

Poczta osobowa
dwa razy dziennie od 15 
Czerwca do samego Za

kładu przyjeżdża

Stacja telegraficzna

od 1-go Czerwca 
kładzie otwa:

i w Za
jadzie otwarta.

ZIM Z010J0WY IV HMI
duła 8 Czerwca b. r. otwarty.

Posiada 630 Pokojów gościnnych, 3 Hotele, 7 publicznych Restauracj1 
wspaniałe łazienki uposażone we wszelkiego rodzaju kąpiele, jako to: wanien- 
ne, nasiadowe, natryskowe, bojowinowe, igliwiowe i gazowe (z rodzimego kwa
su węglowego), tudzież łaźnię parową—stałą. Apteką ze składem wszelkich wód 
mineralnych, a trudniącą się wyrobem: Żentycy, Pastylek krynickich i Ekstrak
tu z igliwia na kąpiele balsamiczne, czytelnia książek i gazet, zakład gimnasty
czny i rzecznych kąpiel, znakomitą orkiestrę i teatr polski.

Zamówienia na mieszkanie w Zakładzie, tudzież na wody mineralne kry
nickie (od roku bieżącego opatrzone oznaką wytłoczoną na kapslach, a od we
wnątrz wypaloną na korkach), przyjmuje c. k. Zarząd zdrojowy.

Opisy Krynicy udzielają się bezpłatnie. 3—3 — 399(7 —•

i w domu JW. Hr. Kra- 
ulicy, po wyprzedaży wszelkich ubiorów został

Mam honor zawiadomić mniejszem Szanowną Publiczność, iż posiadając składy w Bydgoszczy, w Poznaniu, Gnieźnie, Rawiczu i Inowrocławiu, otworzyłem tak
że w Warszawie, przy ulicy Miodowej Nr 481 '(4)

Główny Sklal Zagranicznego i Krajowego Piwa, jak również Porteru Angielskiego,
POD FIRMĄ

MAGAZYN UBIORÓW DAMSKICH
pod firmą

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
sińskich, a następnie na Nowo-Senatorskiej ulicy, po wyprzedaży 
zamknięty na parę miesięcy, a to z powodu mego wyjazdu za granicę dla zakupu świeżego 
i modnego towaru, jakoteż i po najmodniejsze fasony okryć i sukien damskich. Obecnie 
zaopatrzywszy swój skład w tego rodzaju materjały, któremi po najprzystępniejszej cenie 
służyć Szanownym Damom będę i za dobroć materjału i wykończenie gwarantuję, otwie
ram na nowo Magazyn przy ulicy Miodowej wprost Sądu Appelacyjnego Nr 15 nowy 
z którym mam zaszczyt polecić się Szanownym damom.

15 24 4016 Z uszanowaniem Ferdynand Car.

% Szanownym Konsumentom polecam następujące stale na składzie snadującesię Piwanajpierwszych browarów zagranicznych i krajowych, pod tytułem: Kró- 1 
lewieckie (Koenigsberger), Iłrezdenskic Waldschloesschen, Wiedeńskie marcowe i Wiedeńskie JBock Ant. Drohera, Kisim- as 

S bachskie, airłasż^skie, 'ii iv®li akcyjne Grodziskie marcowe piwo zdrowia, Felsenkeiier, ^iiczeńskie czeskie stołowe, f 
4 Sławskie stołowe, Warszawskie lagrowe, jak również Porter Angielski; po cenach najumiarkowańszych przy zapewnieniu najściślejszej punk- 
U tualności. Na prowincją wysełane butelki z piwem w skrzyniach przegradzanych po 50 sztuk, które to opakowanie jest bardzo wygodnem, nie wymaga bo- & 

wiem wcale użycia słomy. Wszystkie sprowadzane piwa posiada także w oryginalnych beczkach na składzie. Za ekspedycją nic się nie dolicza. Tu w miej- 1 
ić scu biorącym od jednego rubla, odsyłam do domów bezpłatnie. Za skrzynkę dolicza się rubli 2 kop. 50, a za butelkę 5 kop. jako zastaw. Aby uniknąć fał- ® 
I? szowania piw moich, wszelkie korki są na spodzie firmą moją zaopatrzone, na co upraszam uwagę zwrócić. JFHK1KI1>K« 19IJEĆK MAINIW.

6—6 4599 — A

PP-



■zych produktów dokonane

wyborna farba do włosów.
P- Dicquemare w Paryżu i Rouen.

Z powodu zwinięcia Magazynu naszego, przy ulicy Miodowej; pod Nr 492 egzystują
cego, urządziliśmy tamże w dalszym ciągu ■

PIGUi
pp GR1MĄ.ULT e^aptekarzywPARYŻU

Medal Towarzystwa Nauk Przemysłowych w Paryżu.
PRECZ ze SIWIZNA

towarów Galanteryjnych i Gospodarskich po cenach niżej kosztu, która 
IM. S. Briiner i Komp.___ 4 — 8 ^888 —

EXTRAIT VEGETAL DE ROSSĘ ET DE VIOLETTES
atut jaunes d’oenfs

Pour dćgraisser les chveux, kur donner du brillant.
• o ^rćp^4 pV.Eft Parfumeur Chimiste, fourniaseur patente de 8 M.
le Retne d’Angieterre 37. Bt. Strasbourg Paris.

Se trouve chez tous les principaux Parfumeurs et Coiffeurs. (12-13) —379 —

Liczne fałszerstwa i naśladownictwa na 
— r-.T„h.ó.. w Niemczech, za

czynają się zjawiać po. szechnie w Królestwie, 
mamy zatem sobie za obowiązek uprzedzić 

. . , . , , publiczność i Parów Lekarzy, ze składy na-
;y h produktów specjalnych lekarskich, powierzyliśmy PP. Mrozowskiemu, Gallemu i L. 

Spuss wi, utrzymującym magazyny mater ałów aptecznych w Warszawie; PP. Marcinczyk 
braevm drogistom w Kijowie i Panu Chróścickicm i aptekarzowi w Wilnie. (5_ 10)— 368 -

M ogrodzie przy ulicy Hożej w possesji Piklikiewicza pod Nr 17 nowym, za któ 
i re na ostatniej wystawie Rolniczo-Przemysłowej w Warszawie, otrzymał Medal zło

ty.: codziennie do sprzedania świeże na miejscu. Obstalunki przyjmuje się w ogro
dzie i w Handlu Braci Wróbel, obok Kościoła Ś-go Krzyża. 19 o 4202

GŁÓWNY SkllD PMU 
FABRYKI MIRKÓW 

przy ulicy Senatorskiej Nr 47IB (nowy 28), obok Resursy Kupieckiej.
Posiada znaczny wybór różnych gatunków Papieru drukowego, konceptowego, kan- 

cellaryjnego i listowego. Tamże Administracja tejże fabryki przyjmuje od godziny 9 do 4 
PMiołudmi^^zelkie^>bstadiHd<n^zęunówreiiu^iaji^ńer^^^^K^^^^^W2^^^^^

WIADOMOŚĆ
dla mających używać VvOdy mineralne zagraniczne 

i kumys.
Kraniki do wkręcania w korki od butelek i dowolnego wypuszczania płynu z bu 

telki bez utraty kwasu węglowego.
Wiadomo każdemu używającemu wody zagraniczne mineralne w butelkach sprowa

dzane lub kumys, o ile takowe po otworzeniu zwyczajnem butelki i po ulotnieniu się kwa
su węglowego, tracą na smaku, otóż dla zapobieżenia temu Skład Wladjsława Be- 
dnawskiegc, przy ulicy Miodowej pod Nr 497c, sprowadził z Anglji kraniki do picia 
takich płynów, które są nasycane kwasem węglowym i sprzedaje po rs. 1 kop. 50 za sztukę. 
Kurki te przydatne są do wszelkich płynów, które przez odkorkowanie wietrzeją.

2 — 6 ' — 5106 —
iaiwifc

WIELKI WYBÓR
OBIIi MPBOra 

najświeżsaych deseni w Składzie pod firmą W. Muszewaki 

dawniej I. RÓŻAŃSKI/ 
4758 — ulica Modowa, Nr 9. 

KlAHSfitME Farba ta bezwonna jest skuteczniejszą od wszelkich preparatów tego rodza- 
— ,] u dotąd używanych Fabryka w Rouen, Plac Hotel de Ville, Nr 47.

SICQUEMARE W Warszawie w zakładzie Fryzjersko Perukarskim P. K. Pohoreckiego, 
w głównych Składach perfum i u pana Aleksandra Lipink w zakładzie Peru

karskim na Nowym-Świecie. —345— (20 -27)

OGŁOSZENIE.
Niżej podpisani, mają zaszczyt oznajmić Szanownej Publiczności, iż przybyli z Anglji 

z zamiarem
skupowania najrozmaitszych Antyków

jako to:
Porcelany Chińskiej, Japońskiej, Wschodnio-Indyjskiej, Sewrskiej i Saskiej, starych 
wachlarzy, koronek, ubiorów z czasów Harcąpów, francuzkich zegarów ściennych i li
chtarzy z czasów Ludwika XV-go i XVI-go, jako też wszelkich innych tego rodzaju 
przedmiotów.

A. van Praaga et Comp.
Viktoria Hotel, Nr 8. 2 —3 - 5260

Towarzystwo Ekstraktu Mięsnego Liebiga
W LONDYN1JS.

Z powodu tak powszechnie i głęboko żałowanej śmierci nrofeasora Jastusa Ba
rona Ińebiga, podpisany Skład Główny obwieszcza co następuje:

Od czasu istnienia towarzystwa przez professorów I v. Liebig i TłL v. Petteako- 
fer wykonywana wspólnie kontrola nad dobrocią ekstraktu mięsnego, prowadzoną będzie 
odtąd przez professora Max. v. Pettenkofar przy współdziałaniu Barona Hermana 
v: Łiebig, stosownie do wskazówek już dawniej w porozumieniu z towarzystwem, przez 
ś. p. Justusa udzielonych. Pożądana rękojmia dla uznanej dobroci ekstraktu jest w ten- spo
sób publiczności i nadal zapewnioną.

Skład Główny,
Antwerpia, w Maju 1873 r.

Niżej podpisnni potwierdzają niniejszem powyższe obwieszczenie, przez które publicz
ności daną jest pewność, iż

Ekstrakt Mięsny Liebiga z Fray-Bentos
teraz jak dawniej badanym i przez akt podpisanym być musi, zanim w handel poszczonym 
będzie, i że tym sposobem ekstrakt dokładnie wedle przepisów swego wynalazcy ciągle w od
powiednim gatunku dla spożycia sporządzanym będzie tak samo jak-dotychczas.

lir M. v I*e1 tenkofer.
II. v. Liebig.

Monachjum w Maju 1873 r. 2 2 — 4935 —

PETERSBURSKI TABAOZNY SKŁAD
pod firmą A. MICZRY.

Przy ulicy Senatorskiej w domu Nr 6, wprost składu P. Hordliczko w War
szawie. Ma honor zawiadomić Partów Amatorów, że obecnie skład został zao
patrzony assortymentem Cygar, prawdziwego Tureckiego Tytoniu i Papiero
sów, które na 20% polepszone i przygotowywane na własny obstalunek składu 
z fabryk Miczry, Epira i Bohdanowa, a {wkrótce nadejdą wyborne wyroby 
Miczry z jego fabryk z Odessy i z Kijowa, Francuzkie Gilzy i Bibułka. Cybuchy 
i Fajki tureckie są do wyboru.

Palecąjąc moją firmę Szanownej Publiczności, pokornie proszę zaszczy
cać swemi obstalunkami, zaręczając, że zostaną zadowolnieni.

3—6 —4852 —~ «J. Sóapłonowski,

SZPRYCO WANIĘ Z ROŚLINY MATKO
JPP. GRllHAIJiZr et Comp. Aptekarzy w Paryżu.

Przygotowane z liści drzewa rosnącego w Prau. Apteka Grimault et Comp., d!a le
karzy, którzy mają zwyczaj zap:sywać balsam kopaiwy. za pomocą klejowatuści przygotowu- 
e pigułki z esencji Matico i balsamu kopaiwy.

Każdy flakonik opatrzony jest podpisem Grimault et Comp.
Liczne fałszerstwa, i naśladownictwa naszych produktów d kouane w Niemczech, za

czynają się zjawiać powszechnie w Królestwie; mamy zatem sobie za obowiązek uprzedzić 
publiczność i Panów Lekarzy, że składy naszych produktów speąalnych lekarskich powie
rzyliśmy PP. Mroź wskiemu, Gallemu i L- Spies sowi, utrzymującym migazyny materiałów 
aptecznych w Warszawie, PP. Marcinczyk braciom drogastom w Kijowie i Panu Chróścic 
kiemu aptekarzowi w Wilnie. 9 —10) — 367 —

i W dniu 31 b. m., otwarty został przy rogu ulic 
Twardej i Siennej

Ogród wraz z Restauracją,
która poleca sięSz. Publiczności z rozmaitemi po

trawami smacznie sporządzoneini, a mianowicie, w najświeższe nowalja, zaś 
w Czwartki i w Niedzielę dostać można wybornych, Flaków, oraz Piwa Ba
warskiego po kop. 4 za kufel z fabryki Haberbusch et Cpmp., a dla ama
torów gry, jest Billard nowy i Kręgielnia.—Z szacunkiem F. Rennert.

3-3 - 5118 —

HUILB et FOMMA.DE

Pour as3ouplir les cheveux, ces deux produits dcivent se treuver sur toutes les 
toilettes.

Frśparóes par JBD T-aRJAUD, Parfumeur Chimiste, fournisseur patente de S 
M. la Reiue d’Angletc-rre, 37 Bt. Strasbourg Paris.

Se trouve chez tour lea principaux Paifumeurs et Coiffeurs. (13 - 13) — 376 — 
iwii—i uirraw——gaa—— 

<%■GRZYB BTNOWY.^J 
Prospekt, przepis użycia i cennik naszego chemicznego preparatu

przez dwunastoletnią skuteczność urzędowo doświadczenego i poświadczonego środ
ka do wygubienia grzybów w drzewie i w murze, jako też preserwatywy przeciw jego 
tworzeniu się, przesyłają na żądanie franko. ____

"W' ■ b sta
fjeipsl^erstr. 107. 3—6 — 5035 — v

SI®
-10/41 Francuzka ulica. 40/41 

polecają swój



IV —

Instytut wód mineralnych sztucznych i naturalnych ze źródeł czerpanych,
w Warszawie, przy ulicy Marszałkowskiej, naprzeciw Zielonego Placu.

Wyrabia wszystkie wody mineralne lekarskie sztuczne, podług najnowszych analiz chemicznych, podanych przez autorów, mających u- 
staloną powagę w dziedzinie nauk balneologicznych, z należną ostrożnością i ścisłością opisaną przezemnie w rozprawach naukowych zamie
szczonych w Gazecie Lekarskiej w r. 1867 Nr 7 tomie III i w r. 1S72 Nr 12 tomie XII.

Wieloletnie prowadzenie fabrykacji wód, oraz nowe apparata takie: jak apparat destyllacyjny, maszyna parowa i maszyny kontynental 
ne, oraz pompy gazowe, dozwalają mi wyrabiać wody szybko i dokładnie.

Abonament dla pijących w Instytucie tygodniowo lub miesięcznie wody gorące lub zimne, oraz serwatkę, rozpczął się od dnia 10 Maja 
od godziny 6 rano każdego dnia i kończy się z dniem 10 Października; blizkie sąsiedztwo Saskiego ogrodu i Skwerou na Zielonym Placu, ułat
wia pijącym spacer, niezbędny przy kuracji wód.

Abonament tygodniowy na dni siedem wynosi:
Za gorące wody rs. 2.—Za zimne wody rs. 1 kop. 50.—Za serwatkę rs, 1-

Za sól Karlsbadzką i mleko dodawane do wód z.przepisu lekarzy, bez względu na ilość nie dolicza się nic pijącym w Instytucie. 
Żądającym wód naturalnych ze źródeł czerpanych, w które Instytut zaopatrzony jest, sprowadziwszy z tegorocznego czerpania nie tylko wo
dy krajowe lecz i Gallicyjskie, niemieckie i franzuzkie, takowe ekspedjują się na szklanki przy ogrzewaniu do temperatury waściwej źró
dłom każdego gatunku wód.

Instytut otrzymuje oprócz tego wszystkie wody w butelkach i syfonach, których składy znajdują się w wielu Aptekach Warszawskich 
prowincjonalnych—przyjmuje listownie obstalunki i te wyseła na kolej i do domów bez doliczania kosztów odwózki,—biorącym w większy ch 
ilościach odstępuje odpowiedni rabat. bb s*

5—6 —4187— Magister Farmacji i Właściciel Instytutu Wód, Mineralnych.

Języka Niemieckiego 
udzielam w konwersacji, z wykładem według 
najnowszej, najlepszej, głównie swej własnej 
metody, gwarantując za korzystne postępy, 
po 90 lekcjach.
Platon A. v. Reussner, Nauczyciel. 

Ulica S-to Brzyska Np 17, w mieszkaniu 
obecny do 10 rano. —4457 5—6

położonych przy Alei Jerozolimskiej, na 
przeciw kolei Warsz. Wiedeńskiej, są do 
sprzedania lub wydzierżawienia na składy 
Soli, Węgla, Wapna i t. p., za cenę nader 
przystępną. Wiadomość przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 1315 (70), na 1 piętrze od frontu, 
Nr 10, zrana od 9 do 11, po obiedzie od 2 
do 6-tej. 5301 2 3

WAŻNA WIADOMOŚĆ!
Dla PP. Kapitalistów i Przedsiębiorców.
Przy jednej z pryncypalnych ulic m. War

szawy jest do nabycia z bardzo korzystnemi 
warunkami obszerna POSESSJA składa
jąca się z dwóch domów o l-em piętrze z ofi
cynami, dwoma podwórzami i tyluż ogroda
mi, może być w każdym razie rozdzielona 
na dwa oddzielne domy, lub też użyta na za
prowadzenie jakiejś fabryki lub zakładu prze
mysłowego. Wiadomość na ulicy Leszno Nr 
701b (65 i 67) u właściciela domu do godziny 
10 rano i od 2-ej do 5-tej po południu.

—5246 2 —3
Są do zbycia 

2 duże wazony 
i Patera marmurowe, Żyrandol, duży Obraz 
olejny dobrego pędzla, i fotel staroświecki, 
rzeźbiony. Od godziny 10 rano do 4 po poł. 
ul. Królewska Nr 23, mieszk. 17.—5189—3—3 *X JUL JUt JUUUt X JLJUl 1*
•< Świeży transport ory- ?* 
•finalnego angielskiego^* 
5 CEMENTU 5
•< portlandzkiego >
•S z fabryki Johnsona, oraz Cementu 
•S z fabryki Pomorskiej w Szczecinie ?• 

nadszedł do Składu

J Wiktora Wertheim, 5 
ulica Graniczna Nr 14, gdzie Instytut )• 
Wód Mineralnych. 6 o — 4509 — >•

Nadszedł oczekiwany, Archangielski

ze zwierzyny, 
cena kop. 60 za funt, biorącym w większych 
ilościach, odstępuje się znaczny rabat.

Teofil Moszyński, 
dystrybucja w pałacu JW. hr. Potockiego Nr 
415 na Krak.-Przcdm. obok księgarni PP. 
Gebethnera i Wolffa. —5283 2-3 

iMlWm 
jest do wypożyczenia. Wiadomość zrana do 
10 i po południu między 6 a 8, w domu Nr 
1103B, w lokalu Nr 16, przy Placu Grzybow
skim. — 5335 — 2 2

na ulicy Długiej Nr 53 nowy, w każdym 
czasie do sprzedania. - 5304 2—3

Jest do odstąpienia 
Czwarta część Losu 

do 5-tej klassy 120 Loterji Klassycznej, oraz 
są do sprzedania za nader nizką cenę: Ben
gal biały łokci 8, Landszafty i Lichtarz pla
terowany. Rzeczy te można widzieć od godz. 
11 zrana do 6 wieczorem, przy ulicy S-to 
Jańskiej pod Nrem 23/24, nowy 5-ty na 2
piętrze, lokalu Nr 3.

składający się z 4-rech pokoi i kuchni, przyskładający się z 4-rech pokoi i kuchni, przy 
ulicy Wilczej pod Nrem 20, może być z 0- 
grodem owocowym urządzonym i obsianym; 
jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. Wia
domość u właściciela lub stróża miejscowego. 
____________________ 5198-3 3

Na Pradze przy ulicy Aleksandrowskiej, 
przeciw Cerkwi, w narożnej kamienicy Nr 
184a, do wynajęcia od i-go Lipca dwa 

5 i 4 pokoje, ze wszelkiemi wygodami, miesz
kania suche, ciepłe i z pięknym widokiem. 
Cena nader przystępna. —5302 2 3

Przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 18 
jest do odstąpienia zaraz 

Mieszkanie umeblowane, 
składające się z dwóch Pokoi, Przedpokoju i 
Kuchni do 1-go Września za rs. 25 miesięcz
nie. Wiadomość u rządcy domu. — 5351 — 
W blizkości kolumny Zygmunta, w pierw
szym domu przy ulicy Marjensztadt pod Nr 

18, jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.
Mieszkance,

składające się z 2 ch Pokoi i Kuchni.
2 3 _____________  5352 —

Do wspólnej nauki potrzebną jest je
dna lub dwie PANIENKI, około lat 12 ma
jące, w domu gdzie jest niemka i francuzka. 
Tamże jest do wynajęcia F

POKOJ
osobny o dwóch oknach na l-em piętrze, dla 
Francuzki może być na dogodnych warun
kach. Wiadomość przy ulicy Bielańskiej Nr 
8, mieszk. Nr 7, od godziny 3 do 5. —5044 9 

ze schowanką i oddzielnem wejściem, za 
cenę rs. 100 rocznie, do wynajęcia od d. 8 
Lipca r. b., dla osoby w wieku. Wiadomość 
przy ulicy Długiej Nr 16 nowy, wprost Cer
kwi Prawosławnej, stróż wskaże mieszkanie.

-5318—2 3

TRZY POKOJE
z przedpokojem i kuchnią, z dwoma wcho
dami, oraz ogródkiem kwiatowym, komórką 
i piwnicą, jest do wynajęcia od Ś-go Jana, 
w domu b. Urzędnika Gulskiego, przy ulicy 
Górczeskiej za rogatką Wolską, Nr 69 nowy, 
za cenę roczną rs. 120. Wiadomość na miej, 
scu. 528 2 3

Jest do wynajęcia pod Nrem 6 przy ulicy 
Jasnej na 4 lub 5 miesięcy

LOKAL z meblami, 
składający się z 8-miu pokoi na parterze, 
oraz kuchni i 3-ch pokoi w suterenie dla 
służby. Wiadomość w miejscu, stróż wskaże.

— 5289 2 3
Od Ś-go Jana 1873 r., są różne LO

KALE do najęcia, w domu Nr 1202, nowy 
19, przy ulicy Pańskiej, składające się z 2, 
3, 4-ch i 5-ciu pokoju, przedpokoju, z kuch
niami; oraz lokal na Bawarję „Tunel" zwa
ny, po cenach umiarkowanych. Wiadomość 
u Rzadcy tegoż domu na miejscu.

—5314 —2 —3
W drukarni Kurjera Warszawskiego. — (Plac Teatralny, Nr 473c, nowy 5).

LETNIE MIESZKANIE 
składające się z 2 pokoi i kuchni, w pięk
nym ogrodzie, 3 wiorsty od rogatki Moko
towskiej za Królikarnią, w tak zwanym No- 
wym-Sadzie, do wynajęcia za rsr. 50. Dowie
dzieć się można na miejscu lub u stróża 
domu Nr 11 na Lesznie. - 5245 - 3-3

Są do wynajęcia od Ś-go Michała 
r. b. trzy SKLEPY, eleganckie, gazem 
oświetlone, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1260A, 
nowy 25.

1) Sklep, 2 pokoje, kuchnia, komórka i wy
gódka.

2) Sklep i pokój obszerny.
i 3) Sklep z pakamerą, które mogą być urzą

dzone podług wymagań najmującego. Intere
sanci zechcą się zgłaszać do zarządzającego 
domem, na ulicę Hożą Nr 9 nowy, na 2 dru
gie piętro, mieszkania Nr 1, od godz. 2 do 5 
po południu. - 5196 3 6

Przy ulicy Ogrodowej, blizko Białej, pod 
Nrem 872, w nowo ukończonym i czysto 
utrzymywanym domu, są do wynajęcia każ- 

, dego czasu
różne LOKALE, 

składające się z trzech pokojów, salonu, 
przedpokoju, kuchni, z wszelkiemi wygoda
mi. Wiadomość u Rządcy tamże. —5292-

_______ Do wynajęcia

od 1 Lipca r. b., osobny, frontowy, dla ko
biety przyzwoitej. Wiadomość przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 26, a mieszkania 15, 
rano od 9 do 2-giej. - 5303 2—3

MIESZKANIE
do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Września 
pięć pokoi, przedpokój, kuchnia, które 
może być podzielone, z meblami lub bez me
bli, z tych pokoi jeden może być na cały 
rok wynajęty ze wspólnym przedpokojem, 
w Alei Jerozolimskiej od frontu, 2 piętro, 
Nr 34, mieszkania 6. 5298—2 6

Do wynajęcia przy ulicy Leszno Nr 84, od 
1 Lipca r. b. Lokale: Od frontu na piętrze, 
4 pokoje, kuchnia i piwnica. Na dole od fron
tu, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarka 
i piwnica. Tamże zaraz w obszernym an
gielskim ogrodzie, pojedyncze

Letnie Mieszkania.
- 4840-4 — 5

Dwa ładne 
POKOJE, 

kawalerskie, z osobnem wejściem, przy ulicy 
Sosnowej róg Złotej Nr 1487c, nowy 6.

___________ —5160—3-10
W domu pod Nrem 36 policyjnym, przy 

ulicy Dzielnej położonym, od dnia 1 lipca r. 
b. są do wynajęcia

DWA POKOJE, 
przedpokój z kuchnią angielską i komórką 
na drzewo, w pięknem położeniu, wśród 0- 
grodu kwiatowego’! owocowego. Bliższa wia
domość na miejscu, u właścicielki domu. 
 -5167-3 3)_______ 

Pięć pokoi, przedpokój spi
żarnia, 2 piwnic i góra, 

do wynajęcia od Ś-go Jana, na drugiem pię
trze, przy ulicy Zielnej Nr 26, za Rs. 450 
rocznie._________________—5227—2 3

~ ? a O1T 
duży z meblami, jest do wynajęcia każdego 
czasu przy familji, na 1 piętrze od frontu. 
Stare-Miasto Nr 16 nowy. —5224—2—2

MIESZKANIE
z meblami, na czas mniej więcej czteromie
sięczny, na jednej z najpryncypalniejszycb 
ulic położone w blizkości wód mineralnych, 
może być wynajęte całkowicie lub częściowo. 
Bliższa wiadomość w Sklepie wyrobów pla
terowanych W-go Norblin i współka na Kra- 
kowskiem-Przcdmieściu, naprzeciw Resursy 
Obywatelskiej. —5278 2-6

MIESZKANIE 
umeblowane, 

przy rogu ulic: Marszałkowskiej i Erywań- 
skiej, w bliskości Ogrodu Saskiego, składa
jące się z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, 
jest do wynajęcia na czas od 8-go Lipca do 
25-go Sierpnia. Toż samo mieszkanie bez 
mebli, może być odstąpione na czas dalszy, 
t. j. od Ś-go Michała do Ś-go Jana roku 
przyszłego. Wiadomość przy ulicy Marszał
kowskiej, domu Nr 60, mieszkania 20, na 2 
piętrze od frontu. —5220 2 3

DWA POKOJE~ 
z kuchnią i wspólnym przedpokojem, z me
blami lub bez, z dwoma wejściami, są do wy
najęcia na czas od 1 lipca do 15 sierpnia r. 
b., przy ulicy Śliskiej pod Nrem 3 nowym, 
na parterze, w bramie po lewej stronie. — 5223

P oszukuje się od dnia 1-go Lipca r. b.
MIESZKANIE, 

złożone z 8 pokoi lub też jedno mieszkanie 
z 5 pokoi i drugie z 3 pokoi, na parterze 
lub I piętrze. Adressa uprasza się złożyć 
na ulicy Chmielnej Nr 2, mieszkania i. 

dż w? / duży, z przepierzeniem 1 gazem zaprowadzo
nym, jest do odstąpienia od 1 Lipca. Wia
domość powziąść można u W-go Bojanowskie- 
go pod filarami Teatru Wielkiego. 5148 -

g Od 1-go Lipca r. b. <
> przy ulicy Rymarskiej, Nr 8 nowy 
T są do wynajęcia 3
* DWA SKLEPY <
5 1. Jeden z dwoma pokojami o 2-ch A 
% oknach wystawowych. "y
ff 2. Drugi ojednem oknie. W obu- ‘4 
% dwóch tych sklepach znajdują się 
" szyby lustrzane i urządzenie 
? gazowe <
ł Wiadomość tamże u Rządcy domu. J 
$ 3-6 5119—

Sklepik Wiktuałów. 
Kramarszczyzny i Materjalów 

Piśmiennych, 
do sprzedania w każdym czasie pod Nrem 
19, ulica Żórawia. --4204 - 3—3

z Dystrybucją, materjałami piśmiennemi, ga- 
lanterją, z powodu innego zajęcia do odstą
pienia każdego czasu; miejsce bardzo dobre 
z korzystnemi warunkami. Wiadomość w księ
garni E. Kierer, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 55 nowy, dom Tyszlera. —4686 - (4—4) 

—'NAGRODY Rs. 5.
W dniu 2 Czerwca, zgubiono na Bielanach 
ZEGAREK ZLOTY, kryty, emaljo- 
wany, damski, z napisem na wierzchu koper
ty (SOUVENIR), które te litery składały 
się z brylancików, z tejże strony brakowało 
kawałek emalji. Uprasza się łaskawego zna
lazcę o zwrot takowego do Hotelu Drezdeń
skiego do Szwajcara, a zatem Uprasza się 
łaskawych PP. Jubilerów i Zegarmistrzów, o 
zwrócenie uwagi na takowy Zegarek. - 5228

AosBO-ieiio JHeiraypoio.


